
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

01.13.2023 -01.13.2023 -
01.19.202301.19.2023

№3 (1314)№3 (1314)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

13 PSL. 13 PSL. 

LAISVĖS  LAISVĖS  
GYNĖJŲ DIENA GYNĖJŲ DIENA ––    

SAUSIO SAUSIO 

 
KĄ SUDĖTINGA ATSTOVŲ 
RŪMŲ PIRMININKO PERGALĖ 
REIŠKIA JAV EKONOMIKAI  

6 PSL 16  PSL

ŠAMPANO BRUNCH PARAPIJOS 
SALĖJE  

26 PSL

AR DARBO NETEKIMAS GALI 
PAKIRSTI SAVIVERTĘ?   



20, 21  psl.20, 21  psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

18  psl.18  psl.

12  psl.12  psl.

22 psl. 22 psl. 

8  psl.8  psl.

4 Iš Sausio 13-osios dalyvių galime pasimokyti vienybės

6  Ką sudėtinga Atstovų rūmų pirmininko pergalė reiškia  
 JAV ekonomikai

8  Ar Brazilijoje vykdytas karinis perversmas? 

 Vatikane kuriamas slaptas planas atstatydinti popiežių  
 Pranciškų 

10  Šaltis ir kvėpavimo takų infekcijos – širdžiai pavojingas duetas

 Perspėjimas nuolat išgyvenantiems stresą

12  Lietuvos gyventojų skaičius auga

 „Aukso paukštė“ įteikta Argentinos lietuvių tautinių šokių  
 kolektyvui „Nemunas“

14  Laisvės gynėjų dienai skirtas rež. Laimos Lingytės dokumentinis  
 filmas TITAS, bus rodomas Pasaulio lietuvių centre, Lemonte

16  Šampano Brunch Parapijos salėje

17  Kaip turi atrodyti Naujųjų metų rezoliucija?

18  Klaipėdos krašto prijungimo 100-mečio proga ruošiamas  
 įspūdingas renginys 

20-21 Kelionė už Atlanto giminaičių pėdsakais 

22  Išrinkta gražiausia eglutė

 Sausio 15-ąją akibrokšto bus išvengta

24  Kaip jauni lietuviai sukūrė „TikToke“ išgarsėjusį mados ženklą 

26 Ar darbo netekimas gali pakirsti savivertę?

28   Lietuviški renginiai

30 Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Vištiena kitaip: 5 marinatų receptai

Praėjusios savaitės klausimas: 
Geresni
Blogesni
Sunku pasakyti

AR 2023-IEJI METAI BUS 
GERESNI, 

AR BLOGESNI?
Kur sutiksite šventes?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Namuose 44 %
Svečiuose 22 %
Nešvęsiu/sutiksiu darbe 33 %

44%
22%

33%

10 psl.10 psl.

14 psl.14 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3

Tęsinys – 6 psl.  

„Sausio 13-ąją galima vadinti ir pergalės diena – mums 
pavyko pasiekti savo tikslus ir sumokėti palyginti sai-
kingą kainą“, – tikina istorikas, Kauno miesto muziejaus 
muziejininkas dr. Simonas Jazavita. 

„Juk galėjo būti tūkstančiai žuvusiųjų. Žinoma, aukų 
buvo, tačiau nepalyginamai mažiau, nei dabar mato-
me Ukrainoje arba konfliktuose, kurie vyko praėjusio 
amžiaus pabaigoje, pavyzdžiui, Jugoslavijos išsiskirs-
tymo metu. Šiandien iš Sausio 13-ąją laisvę gynusiųjų 
galime pasimokyti išties daug – bet svarbiausia, kad 
tauta lemiamu metu susivienijo“, – priduria istorikas. 

1991-ųjų sausį Sovietų Sąjunga, pasitelkdama ginkluo-
tąsias pajėgas, bandė Lietuvoje atkurti SSRS valdžią. 
Tikėtasi, kad didelė dalis šalies žmonių priims okupan-
tus be pasipriešinimo, netgi palaikys – pavyzdžiui, ru-
sakalbiai. Tačiau, panašiai kaip ir Rusijos karo Ukrainoje 
atveju, šios viltys nepasiteisino: tūkstančiai Lietuvos 
žmonių išėjo ginti savo teisėtos, suverenios valstybės. 

1992-Pasak dr. S.Jazavitos, šiandien prisimindami tuos 
laikus, Sausio 13-osios dalyviai kartais ginčijasi, atsiran-
da įvairių nuoskaudų – tačiau tai tik parodo, kad žmo-
nės tuo sudėtingu laiku susivienijo nepaisydami pa-
žiūrų skirtumų.

„Gražu klausytis liudininkų – kaip skirtingi žmonės, tu-
rėdami skirtingas Lietuvos ateities vizijas, suprato, kad 
pirmiausia reikia praeiti šį etapą, atsiplėšti nuo Sovietų 
Sąjungos, blogio imperijos, kurti savo valstybę ir ieško-
ti jos ateities kelio. Vieni šią valstybę matė kaip labiau 
aiškiai tautinę, kiti – daugiau integruotą Europos tau-
tų federacijoje. Tačiau, nors šie raidos modeliai išsisky-
rė, bet žmonės žiūrėjo viena linkme. Tai yra svarbi pa-
moka“, – sako istorikas.

Iš rusų kareivių – ginklai už degtinę 
Muziejininko teigimu, iš tų dienų liudininkų teko iš-

girsti ir ne vieną kuriozišką pasakojimą, sužinoti įdomių 
detalių. Pavyzdžiui, tuometiniai Lietuvos kariškiai netgi 
vykdavo į Karaliaučiaus kraštą ir iš rusų kareivių įsigy-
davo ginklus... mainais už degtinės butelius.

„Tuomet reikėjo tokio išradingumo. Be to, svarbios 
buvo ir užgrūdintos asmenybės. Galima paminėti jau iš-
ėjusį Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarą Algirdą 
Patacką, kurio darbas Sausio 13-ąją buvo labai svarbus 
vadovaujant apsaugos darbui, siekiant apsaugoti vals-
tybines struktūras, atrenkant kovų užgrūdintus vaikinus. 

Daugelis turėjo disidentinės patirties arba atėjo iš 
giminių, kurios nukentėjo partizaninio karo metais ir 
vėliau užsiėmė disidentine veikla. Tai žmonės, kurie 
nebijojo sistemos, buvo susidūrę su KGB brutalumu. 
Daugelio jų jau nebėra su mumis – tačiau būtent jie 
yra tas glaudus ryšys tarp Sausio 13-osios ir visos rezis-
tencinės XX amžiaus Lietuvos istorijos dramos“, – pa-
sakoja dr. S.Jazavita.

Tikslų siekė ne tik ginklais, 
bet ir dvasiniais būdais 

Simonas Jazavita recenzavo žurnalisto, istoriko Juozo 
Girdvainio knygą „Dainuojanti revoliucija Vilniaus bari-
kadose“, skirtą 1991-ųjų sausio įvykiams Lietuvoje ap-
tarti. Istorikui teko dalyvauti ne viename šiai knygai skir-
tame renginyje, apsilankyti įvairiose Lietuvos vietose 

esančias bibliotekas ir mokyklas. Knygoje J.Girdvainis 
surinko trumpus, tačiau autentiškus, ryškius prisimi-
nimus, kaip lietuviai tomis dienomis siekė savo tikslų 
kartais ne ginkluotomis, o dvasinėmis priemonėmis, 
kritiniu metu nepasidavė baimei, išlaikė blaivų protą. 

„Tai labai reikšmingos pamokos ir šiandieninei, ir atei-
nančioms kartoms, kurios vis aktyviau įsijungia į vals-
tybės gyvenimą ir įsijungs ateityje, iš tų žmonių, kurie 
veikė sunkiu, įtemptu metu, kai nuo jų sprendimų pri-
klausė Lietuvos ateitis“, – pažymi pašnekovas.

Knygoje „Dainuojanti revoliucija Vilniaus barikadose“ 
netrūksta teigiamų pavyzdžių, iliustruojančių Sausio 
13-osios dalyvių vienybę. „Pavyzdžiui – kaip atsirado 
pačios barikados, aktyviai įsijungus visai visuomenei. 

Prisijungė ne tik žurnalistai, politikai, kultūros žmonės, 
bet ir įvairių įstaigų vadovai ar kiti paprasti žmonės, ku-
rie atgabeno savo techniką, suvežė barikadas, kibo į tal-
ką, skolino įrengimus. Moterys tuo žvarbiu metu nešio-
jo sumuštinius ir karštą arbatą – tai sušildė tuos, kurie 
galbūt laikys kareivių buožių smūgius savo pečiais, pa-
ruošė juos morališkai“, – atkreipia dėmesį Kauno mies-
to muziejaus muziejininkas.

Latvijoje žuvo ir moksleivis 
Dr. S.Jazavita primena, jog panašūs įvykiai vyko ir ki-

tose šalyse. Antai kaimyninėje Latvijoje vos už savai-
tės, sausio 20 d., žmonės taip pat išėjo į gatves, pra-
dėjo statyti barikadas, burtis prie Seimo, vyriausybės, 
kitų svarbių vietų. 

„Galime pasidžiaugti, kad mūsų skaudi patirtis padė-
jo latviams pasiruošti tam, kas laukia, ir galbūt išveng-
ti didesnio aukų skaičiaus – kaimynų žemėje žuvo 7 
žmonės, bet jų galėjo būti gerokai daugiau“, – teigia 
pašnekovas. Įvykusiuose susirėmimuose tarp sovie-
tų pajėgų ir Latvijos policijos žuvo ne tik policijos pa-
reigūnai, tačiau ir keli operatoriai bei septyniolikme-
tis moksleivis. Kaip ir Lietuvoje, šie įvykiai tapo pavyz-
džiu, kaip taikiai, nepanaudojant ginklo, valstybė ap-
gynė savo nepriklausomybę.

„Kiek anksčiau, 1989 m. balandžio 9-ąją, Sakartvele 
buvo žiauriai malšinami taikūs mitingai prieš SSRS – 
„kastuvėlių nakties“ metu žuvo 21 žmogus, dar šim-
tai buvo sužeisti. 

„Neatsitiktinai kartvelai paskelbė nepriklausomybę 
būtent po dvejų metų – šiame veiksme buvo nema-
žai simbolikos. Juk dėl šio įvykio kolaboracinė komu-
nistinė valdžia Sakartvele atsistatydino, prasidėjo 40 

dienų gedulas, televizijai iš Maskvos nuolat skelbiant, 
esą maištauja „ekstremistai“ ir „kontrrevoliucionieriai“, 
o Michailas Gorbačiovas, nenorėdamas prisiimti atsa-
komybės, suvertė ją kariuomenės ekscesams“, – pri-
mena dr. S.Jazavita.

„Mažiukų“ nepriklausomybė 
Rusijos akyse – nesusipratimas 

Dar žiauresni įvykiai 1990 m. sausio 19–20 d. įvyko 
Azerbaidžane, kur taip pat netrūko antikomunistinių, 
už nepriklausomybę pasisakiusių nuomonių. SSRS kariai 
čia pasižymėjo ypatingu brutalumu, žuvo net 147 žmo-
nės, kurių atminimas pažymėtas auksinėmis raidėmis 
paminkle nepriklausomo Azerbaidžano sostinėje Baku. 

„Šie žmonės buvo žudomi brutaliais būdais – ne vie-
nas mirė nuo daugybės šautinių žaizdų, buvo sušaudyti 
mašinose, balkonuose, ar sutraiškyti šarvuočių. Panašius 
dalykus stebėjome ir Vilniuje sausio 13-ąją, tik, laimei, 
mažesniu mastu. Kitose, taip vadinamose „satelitinė-
se“ valstybėse – Lenkijoje, Čekoslovakijoje, Vengrijoje 
– kova dėl nepriklausomybės buvo lengvesnė“, – padė-
tį Europoje XX a. pabaigoje primena istorikas.

Muziejininko nuomone, galbūt tai susiję su tuo, kad 
„satelitinių“ šalių jokios formos Rusijos imperija nelai-
kė savo dalimi – tik įtakos zona. „Mums buvo sunkiau, 
nei jiems, nes mūsų, kaip ir latvių, ar estų, taigi, „mažiu-
kų“ nepriklausomybė Rusijos akyse yra nesusipratimas. 

Tačiau dėl glaudesnių ryšių su šiomis Vidurio Rytų 
Europos šalimis, o per jas – ir Vakarų Europos šalimis, 
geopolitiškai buvome tvirčiau integruoti į vakarietišką 
europinę civilizaciją. Su visais jos pliusais, o kartais ir 
ydomis, bet buvome šios civilizacijos dalis“.

Ukraina – Europos civilizacijos rytinės sargybos bokšte 
„Tuo tarpu Kaukazo šalių Rusija paleisti nenorėjo, kaip 

nenori dabar paleisti ir Ukrainos. Vis dėlto, Ukraina taip 
pat stovi Europos civilizacijos rytinės sargybos bokšte 
ir sėkmingai kovoja už savo nepriklausomybę. 

Tačiau savo imperinių ir kolonijinių kėslų niekada ne-
atsisakanti Rusija niekaip nenori prisijungti prie civi-
lizuotų valstybių ir tautų klubo – to klubo, kuris len-
gviau, ar sunkiau, bet atsiprašė už praeities užkariavi-
mus ir perėjo prie kitokio dialogo su kaimynais. Todėl, 
deja, Ukrainoje matome žiaurumus, kuriais pasižymė-
jo ir ne be reikalo „blogio imperija“ tituluota Sovietų 
Sąjunga“, – sako dr. S.Jazavita. 

Anot istoriko, 1991-aisiais Lietuva sugebėjo SSRS įveikti 
dėka palankių geopolitinių aplinkybių ir didelio pasiry-
žimo ir drąsos jomis pasinaudoti. „Tą drąsą neretai įpūs-
davo ta karta, kuri dar prisiminė taip vadinamą „smeto-
ninę Lietuvą“, prisiminė pokario partizanų kovos, trem-
tinių ašaras, laisvą žodį ir mintį saugojusius disidentus. 
Sausio 13-oji – simbolinė data, kuri jungia mūsų kar-
tą su tais drąsiais žmonėmis, kurie niekada neatsisa-
kė nepriklausomos Lietuvos idėjos“, – reziumuoja pa-
šnekovas.  

Atmintis gyva

Iš Sausio 13-osios dalyvių galime 
pasimokyti vienybės 

Dr. Simonas Jazavita

Sausio 13-osios metinių minėjimas Vilniuje



5

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3

Šeštadienį Atstovų rūmų pirmininkas, Kalifornijos res-
publikonas Kevinas McCarthy, pagaliau sunkiai iškovo-
jo šį titulą po aršių derybų Respublikonų partijos vidu-
je, tačiau tos nuolaidos, su kuriomis jis sutiko vardan 
balsų, ekspertams kelia nerimą – esą tai gali paaštrin-
ti potencialią ekonominę krizę.

Ekonomistai ir biudžeto ekspertai sako, kad pastaro-
siomis dienomis radikalios dešiniosios Atstovų rūmų 
narių įsidrąsinimas, gali turėti įtakos būsimoms svar-
bioms Kongreso deryboms dėl federalinių lėšų skirs-
tymo praeities įsipareigojimams ir ateities išlaidoms. 
Nepriėmus susitarimų iki būtinųjų galutinių datų, fi-
nansų rinkose kiltų suirutė, padidėtų palūkanų normos 
tuo metu, kai padidėjusios skolinimosi išlaidos jau ir 
taip slegia ekonominę veiklą, ir visa tai praktiškai ga-
rantuotų recesiją, aiškina ekspertai.

Per ateinančius mėnesius Kongresui reikės sutarti dėl 
dviejų svarbių dalykų, itin būtų išvengta ekonominės 
suirutės: pakelti skolinimosi lubas, leidžiančias JAV vy-
riausybei skolintis pinigus ankstesnėms išlaidoms pa-
dengti, taip garantuojant, kad šalis toliau galės mokė-
ti savo kreditoriams; priimti biudžetą, kuris finansuo-
tų vyriausybės išlaidas kitiems fiskaliniams metams.

Konservatyviųjų respublikonų frakcija, kuri pirminin-
ko rinkimuose pasinaudojo savo balsų svertais, nurodė, 
kad nedidins skolos limito, nebent demokratai sutiks 
su reikšmingu biudžeto išlaidų mažinimu. Tuo tarpu 
Bideno administracija pareiškė nedalyvausianti politi-
nėse derybose dėl kasmetinio skolinimosi padidinimo.

Tuo tarpu, kai kurių respublikonų siūlomas griežtas 
išlaidų apkarpymas kelia grėsmę, kad kitų metų biu-
džetas atsidurs aklavietėje, o tai gali sukelti vyriausybės 
uždarymą, dėl kurio būtų sustabdyti kai kurie federali-
niai mokėjimai, sako ekonomistai ir biudžeto ekspertai.

„Praėjusios savaitės įvykiai kelia nerimą, – sako 
Bipartisan Policy Center ekonomikos politikos direk-
torius Shai Akabasas. – Tai dar labiau apsunkins bet ko-
kių įstatymų priėmimą, nors šis procesas, esant valdžios 
pasidalinimui, ir taip nėra lengvas. Tai labai rimtas pa-
vojus JAV ekonomikai ir amerikiečių finansinei gerovei.“

Štai viskas, ką jums reikia žinoti apie dramatiško 
balsavimo Atstovų rūmuose įtaką Jungtinių Valstijų 
ekonomikai.

Skolos limitas
Ginčas tarp respublikonų dėl McCarthy kandidatū-

ros iš dalies buvo susijęs su partijos požiūriu į nacio-
nalinės skolos limitą – pinigų sumą, kurią Juntinėms 
Valstijoms yra teisiškai leidžiama skolintis savo įsisko-
linimams padengti.

Kadangi kasmetinės federalinės vyriausybės išlaidos 

viršija pajamas iš mokesčių, Jungtinės Valstijos sukau-
pė dešimtis trilijonų dolerių skolą, todėl šalis privalo 
atlikti nuolatinius mokėjimus, kad jokiems įsiskolini-
mams nepasiektų defolto (nevykdymo).

Savo ruožtu, Kongresas kasmet priima nutarimą, lei-
džiantį JAV Iždui padidinti sumą, kurią galima skolintis. 
Kai kuriais metais skolos lubų  didinimas tampa poli-
tiniu žaibolaidžiu, sukeliančiu diskusijas dėl šalies fis-
kalinės atsakomybės. Būtent tai įvyko 2011 metais, kai 
Kongreso respublikonai privertė tuometinį prezidentą 
Baracką Obamą sutikti su tam tikrais biudžeto apkar-
pymais, mainais už jų pritarimą skolos lubų didinimui.

Kaip praneša „New York Times“, mainais už radika-
lių dešiniųjų Atstovų rūmų palaikymą pirmininko rin-
kimuose, McCarthy sutiko atmesti skolos lubų kėli-
mą, nebent demokratai sutiktų su dideliais išlaidų 
apkarpymais.

Ginčas dėl skolos ribos pasieks lūžio tašką per ke-
lis mėnesius, teigia Akabasas. Jo organizacijos skai-
čiavimais, vyriausybei pritrūks lėšų savo finansiniams 
įsipareigojimams padengti iki šių kalendorinių metų 
vidurio.

Jei nepavyks pakelti skolos lubų ir Jungtinės Valstijos 
taps nemokiomis – kas niekada iki šiol nėra įvykę – 
tai turėtų milžiniškos žalos JAV ir pasaulio ekonomi-
koms, nes  JAV Iždo oblikacijų patikimumas yra vie-
tinių ir tarptautinių investicijų pamatas, sako ekono-
mistai ir biudžeto analitikai.

Pasak jų, mažėjant pasitikėjimui JAV skolininkais, kil-
tų kai kurių įmonių paskolų palūkanų normos, o tai 
sulėtintų ekonominę veiklą, nes Jungtinės Valstijos 
jau dabar susiduria su padidėjusia recesijos rizika. Be 
to, akcijų rinka susvyruotų, kedama grėsmę milijonų 
amerikiečių santaupoms pensijai.

„Defoltas būtų katastrofa finansų rinkoms ir katas-
trofa Amerikos įtakai pasaulyje“, – sako Brandeis tarp-
tautinės verslo mokyklos finansų profesorius Danielis 
Bergstresseris.

„Amerikos politinė ir ekonominė sistema yra pakan-
kamai stipri, kad daugelis JAV Iždo obligacijas laiko 
garantuotu dalyku“, – pridūrė jis, pažymėdamaskad 

pasekmės galimai atsilieptų ir dolerio kurso mažėjimui.
Jungtinių Valstijų skolos defoltas reikštų maždaug 

3 milijonų darbo vietų praradimą, 30 metų būsto pa-
skolos pabrangimą vidutiniškai $130 000 ir tipinio ne-
toli pensijos esančio darbuotojo 401(k) santaupų su-
mažėjimas $20 000, rodo centro kairiosios idėjų kal-
vės „Third Way“ ataskaita.  

Vyriausybės sustabdymas
Be ankstesnių finansinių įsipareigojimų vykdymo, 

federalinei valdžiai taip pat reikės priimti susitarimą 
dėl lėšų paskirstymo kitiems fiskaliniams metams, 
kurie prasideda spalį.

Jei iki to laiko Kongresas nepriims biudžeto, bus su-
stabdyta JAV vyriausybė, agentūroms neturint lėšų 
palaikyti valstybines programas ir mokėti atlygini-
mų federaliniams darbuotojams.

Grupė tolimosios dešinės respublikonų paragino 
imtis didelių vyriausybės išlaidų apkarpymų, ku-
rių dėka šalis per 10 metų pasiektų subalansuotą 
biudžetą.

Tar p  įva i r ių  nuola idų konser vat y v ia ja i 
Respublikonų partijos frakcijai, McCarthy taip pat pa-
žadėjo kovoti už didelius biudžeto apkarpymus, įskai-
tant tokioms pagalbos programoms kaip „Medicare“ 
ir Socialinė apsauga, kurios yra didelė parama dau-
geliui vyresnio amžiaus amerikiečių, rašo „New York 
Times“.

Išlaidų mažinimas tokiu mastu, kokio reikalauja 
kraštutinių dešiniųjų pažiūrų respublikonai, smar-
kiai apribotų federalines programas, nors to speci-
fika tebėra miglota, nes įstatymų leidėjai dar nepa-
teikė jokio išsamaus išlaidų mažinimo pasiūlymo, 
sako ekonomistai ir biudžeto analitikai.

„Biudžeto subalansavimas per dešimt metų yra per 
rimtas iššūkis, kad jį galėtume laikyti rimtu politikos 
pasiūlymu,“ – sako Atsakingo federalinio biudžeto 
komiteto Vašingtone, kuris siekia fiskalinės atsako-
mybės per išlaidų mažinimą ir mokesčių kėlimą, pre-
zidentė Maya MacGuineas.

„Prieš siūlant politikos planą, jis visų pirma turi būti 
realistinis ir įmanomas pasiekti,“ – sakė ji interviu 
„ABC News“.

Tuo tarpu, jei Kongresui nepavyks sutarti dėl biu-
džeto ir vyriausybės veikla bus pristabdyta, tai gali tu-
rėti plačiai atsiliepsiančių pasekmių, įskaitant kai ku-
rių nacionalinių parkų uždarymą ar įvairių vyriausybi-
nių paslaugų, pavyzdžiui, paso išdavimo, apribojimus.

„Nors ir sukelia didelių nepatogumų, vyriausybės 
darbo pristabdymai nėra katastrofiški,“ – sakė ji.

Vyriausybės sustabdymas taip pat sukeltų ir eko-
nominio skausmo, nes sumažėtų kai kuriems gyven-
tojams itin svarbių programų, o kai kurie federaliniai 
darbuotojai laikinai neturėtų darbo, sakė Akabasas.

„Ekonomikai tai ne į naudą,“ – konstatuoja Akabasas.
MacGuineas sako, kad radikalios dešinės atstovams 

pastarosiomis dienomis suteiktos nuolaidos jai su-
teikia abejonių dėl to, kaip vyks derybos dėl skolos 
lubų ir biudžeto.

„Sunku kažką prognozuoti , – sako ji. – Ir dėl to man 
labai neramu.“ 

Kongresmenas Richardas Hudsonas bando sulaikyti kon-
gresmeną Mike’ą Rogersą, įsivėlusį į karštą ginčą su kon-
gresmenu Mattu Gaetzu, Atstovų rūmų respublikonų ly-

deriui Kevinui McCarthy pasitraukiant iš situacijos. 

Ar politikams pavyks susitarti dėl svar-
bių ekonomikos žingsnių?

Viskas yra ekonomika

Ką sudėtinga Atstovų rūmų pirmininko 
pergalė reiškia JAV ekonomikai



7

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3

Protestai Brazilijoje

Kapitolijaus šturmo šešėlyje 

Ar Brazilijoje vykdytas karinis perversmas? 

Sąmokslas Vatikano koridoriuose? 

Vatikane kuriamas slaptas planas atstatydinti 
popiežių Pranciškų 

Sekmadienį tūkstančiai rinkimus pralaimėjusio buvusio 
Brazilijos prezidento Jairo Bolsonaro šalininkų sostinėje štur-
mavo Kongreso, Aukščiausiojo Teismo ir prezidentūros pasta-
tus. Nors dalis kariuomenės vadų palaikė protestuotojų pažiū-
ras ir netrukdė patiems protestams, tankai į gatves neišriedėjo, 
o karinis perversmas neįvyko. 

Kai pareigūnai apsupo apie pusantro tūkstančio į įstaigų kom-
pleksą įsiveržusių protestuotojų, protestų kaltininkas, buvęs ša-
lies prezidentas Jairas Bolsonaro, dėl pilvo skausmų buvo pagul-
dytas į ligoninę Floridoje. Bolsonaro medikai sakė, kad skaus-
mai yra susiję su incidentu, kai 2018 m. rinkiminės kampanijos 
metu jis buvo užpultas ir padurtas. Į JAV jis išvyko dar prieš savo 
kadencijos pabaigą.

Nors Brazilijos Vyriausybė teigia, kad neramumams buvo ruoš-
tasi, sekmadienį valdžios įstaigas sostinėje supo mažiau parei-
gūnų, nei buvo planuota. Įrašuose užfiksuota, kad dalis polici-
ninkų vangiai arba visiškai nereagavo į protestuotojus, nestab-
dė jų veržimosi.

Įvykiai Brazilijoje priminė 2020-ųjų sausio 6-ąją, kai įniršę 
Donaldo Trumpo šalininkai šturmavo Kapitolijų. Paraleles su 
Kapitolijaus šturmu brėžė ir Brazilijos politikos apžvalgininkai.

Neramumų šalyje kilo praėjus kelioms savaitėms po preziden-
to rinkimų spalio pabaigoje, kuriuose antrajai kadencijai nebu-
vo perrinktas populistinis kraštutinių dešiniųjų politikas Jairas 
Bolsonaro, o prezidentu tapo anksčiau šalies vadovo pareigas 
ėjęs kairysis Luizas Inácio Lula da Silva.

Bolsonaro kurstė įsitikinimą, kad šalyje naudojama elektroni-
nė balsavimo sistema nėra saugi, tačiau jokių įrodymų, kad rin-
kimai klastojami, nėra. Brazilija elektroninę balsavimo sistemą 
naudoja nuo 1996 m. ir daugybė vykdytų tyrimų nenustatė jo-
kių įrodymų, kad ji būtų naudojama apgaulingai.

Rinkimų rezultatus pripažino ir dauguma Brazilijos politikų, 
taip pat ir Bolsonaro sąjungininkai. Bolsonaro viešai nepripažino 

savo pralaimėjimo rinkimuose ir sekmadienį išplatintoje žinutė-
je sakė, kad „taikūs protestai yra demokratijos dalis, bet vanda-
lizmas ir įsiveržimas į viešuosius pastatus yra išimtis iš taisyklės“.

Kariuomenės vaidmuo
Ekspertai dėl neramumų kaltina patį Bolsonaro. Jis savo kaden-

cijos metu skatino žmones nepasitikėti politinėmis institucijo-
mis, ragino uždaryti Kongresą, užsipuldavo Aukščiausiąjį Teismą.

Tačiau svarbų vaidmenį vaidino ir ginkluotosios pajėgos. Kai 
kurie kariuomenės vadai palaikė Bolsonaro kraštutinės dešinės 
darbotvarkę, atvirai toleravo vykstančius protestus, o protestuo-
tojų stovyklos buvo įkurtos šalia karinių objektų. Pats Bolsonaro 
kūrė artimus ryšius su kariuomene, svarbiems karininkams su-
teikė pareigas valdžioje – draugiški generolai tapo gynybos ir 
sveikatos ministrais, valstijų vadovais. Per pastaruosius 8-erius 
metus apie 6 tūkst. karininkų gavo darbus nekarinėse pozicijose.

Prasidėjus protestams keli generolai net pareiškė, kad demons-
tracijos, reikalaujančios karinės intervencijos, yra teisėtos, pro-
testus itin palaikė laivyno ir oro pajėgos. Viešai ginkluotosios 
pajėgos nesugebėjo paremti Bolsonaro teiginių apie rinkimų 
klastojimą, nors kai kurie buvę generolai palaikė protestus ir 
rinkimus vadino „ataka prieš demokratiją“. Ginkluotosios pajė-
gos bandė užimti „tarpininkų“ vietą šalies politiniame gyveni-
me, nors Brazilijos Konstitucija to nenumato.

„Būtų teisinga sakyti, kad dalis Brazilijos kariuomenės skatino 
šiuos įvykius“, – leidiniui „The Conversation“ pabrėžė Denverio 
universiteto šiuolaikinės Lotynų Amerikos istorijos profesorius 
Rafaelis Ioris.

Kariuomenės vadų palankumas Bolsonaro pažiūroms leido to-
kioms pozicijoms plisti ir tarp karinės policijos, o būtent šie pa-
reigūnai buvo atsakingi už protestuotojų priežiūrą Brazilijoje.

„Prie barakų žmonės atvirai ragino surengti perversmą ir nebu-
vo nieko daroma. Joks generolas nepakėlė piršto, kad lieptų jiems 
taip nesielgti“, – kalbėdamas po riaušių akcentavo Lula da Silva.

Perversmas?
Paskutinį kartą karinis perversmas Brazilijoje vyko 1964-aisiais, 

tada jį rėmė užsienio vyriausybės, tarp jų ir JAV.
Tačiau dabar, nepaisant tylaus ar atviro protestuotojų palai-

kymo, kariuomenė taip ir neįsikišo – tankai į gatves neišriedė-
jo, o karinis perversmas šalyje neįvyko.

Iš pirmo žvilgsnio sausio 8-osios įvykiai labiau priminė protes-
tus, kuriuose pratrūko smurtas, buvo apgadinti valdžios insti-
tucijų pastatai. Tačiau protestai buvo planuojami ilgą laiką, jie 
buvo finansuojami, buvo sumokėta už autobusus, vežusius į 
sostinę protestuotojus. Daug protestuotojų reikalavo karinio 
įsikišimo, todėl dalis analitikų ir pareigūnų tai vadina bandymu 
surengti perversmą.

„Jie nori perversmo, bet jo negaus. Jie turi išmokti, kad demo-
kratija yra sudėtingiausias dalykas, kurį mes darome“, – pirma-
dienį savo kalboje sakė Lula da Silva.

Bolsonaro vadovavimo metu Brazilijoje tirpo pasitikėjimas ins-
titucijomis, išaiškėjo ne vienas korupcijos skandalas, šalies po-
zicija tarptautiniuose demokratijų ir laisvės reitinguose smuko. 
Nepaisant to, už Bolsonaro balsavo beveik pusė šalies gyvento-
jų, tačiau Lula da Silva pergalė rodo, kad daugiau žmonių nori 
atkurti demokratiją.

Nors vienas naujojo prezidento rinkiminės kampanijos kerti-
nių pažadų buvo kovoti su socialine krize, dabar jam teks spręs-
ti kariuomenės klausimą. Ginkluotųjų pajėgų kontrolę turi užti-
krinti į gynybos ministro pareigas paskirtas civilis bei nauji tri-
jų kariuomenės šakų kariniai vadai. Civilinius darbus veikiausiai 
turės palikti ir minėti tūkstančiai karininkų, kurie pozicijas užė-
mė valdant Bolsonaro.

Analitikai jau anksčiau prognozavo, kad protestai Brazilijoje 
veikiausiai tęsis ilgai, o Lula da Silva kelerius metus susidurs su 
pasipriešinimu. Tačiau sekmadienį staiga pratrūkęs smurtas, į 
kurį reagavo viso pasaulio demokratinių valstybių lyderiai, gali 
tapti lemiamu posūkio tašku. Daug dešiniųjų pažiūrų rinkėjų ir 
politikų griežtai atmetė pratrūkusį smurtą ir atsiribojo nuo kraš-
tutinės dešinės radikalizmo. Bolsonaro partijos vadovas riaušes 
pavadino „pažeminimu“.

„Tai turėtų virsti lūžio tašku. Brazilijos žiniasklaida griežtai pa-
smerkė protestuotojų veiksmus, artimiausiomis dienomis ir sa-
vaitėmis bus tiriama, kas įvyko, ir, tikėkimės, bus atsakomybė. 
Svarbiausias bus Lulos sugebėjimas susitvarkyti su antidemo-
kratiniais elementais kariuomenėje“, – sakė R. Ioris.

Dabar buvo sulaikyti keli tūkstančiai protestuotojų, prokuro-
rai tikisi pradėti teisminius procesus prieš maždaug 1 tūkst. su-
imtųjų. Tačiau ekspertai pesimistiškai vertina perspektyvas ras-
ti ir nubausti už neramumus atsakingus pareigūnus, nes kariuo-
menėje ir policijoje yra galingų stovyklų. 

Siekis priversti atsistatydinti argentinietį pontifiką 
Pranciškų Vatikane prasidėjo praėjus vos kelioms die-
noms po jo pirmtako Benedikto XVI mirties, skelbia 
„TVP World“ (popiežius emeritas Benediktas XVI apie 
savo atsistatydinimą paskelbė 2013 m.). Teigiama, kad 
Pranciškus jau anksčiau yra pareiškęs, kad atsistatydins, 
jei pablogės jo sveikata.

Buvo manoma, kad popiežius Pranciškus nepasitrauks 
iš savo pareigų, kol popiežius emeritas Benediktas XVI 
dar gyvas, kad išvengtų nepatogumų dėl bepreciden-
tės situacijos su dviem atsistatydinusiais popiežiais.

Gruodžio 31 d. mirus Benediktui XVI, Pranciškaus at-
sistatydinimas tapo realia galimybe. Tai suteikė svertų 
konservatoriams Vatikane, kurie nepritaria jo pozicijai 

įvairiais klausimais – nuo homoseksualumo, abortų iki 
kunigų celibato, – pradėti veikti prieš jį.

Kai kurie popiežiui Pranciškui oponuojantys konser-
vatoriai mano, kad jis per liberalus neteisėtos imigraci-
jos klausimu, jis kartais vadinamas ir komunistu.

„Slaptas planas bus formuluojamas įvairiomis kryp-
timis ir etapais, tačiau jo tikslas bus vienas – sukel-
ti pontifikatui tokią įtampą, kad Pranciškui tektų atsi-
statydinti“, – Italijos laikraščiui „La Stampa“ sekmadie-
nį sakė vienas italų kardinolas.

„Pranciškaus oponentai žino, kad šiuo metu jie yra 
mažumoje, kad jiems reikės laiko ir sutarimui pasiek-
ti“, – pridūrė kardinolas.

Kai kurie jam prieštaraujantys asmenys tai daro 

šešėlyje, tuo tarpu kiti kritikuos atviriau, sakė kar-
dinolas. Vienas iš kritikų yra arkivyskupas Georgas 
Gensweinas, kuris 19 metų buvo popiežiaus emeri-
to Benedikto XVI asmeninis sekretorius. Tarp kitų gar-
sių konservatyvių popiežiaus kritikų yra amerikiečių 
kardinolas Raymondas Burke'as ir vokiečių kardinolas, 
popiežiaus emerito Benedikto XVI draugas Gerhardas 
Ludwigas Mülleris.  



9

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3
Kitas žiemos pavojus

Šaltis ir kvėpavimo takų infekcijos – širdžiai 
pavojingas duetas

Žiemos metu daugiau pacientų sulaukia ne tik traumatologai, 
bet ir gydytojai kardiologai, kadangi žema oro temperatūra ne-
retai lemia įvairius širdies veiklos sutrikimus. Kokį poveikį šaltis 
daro širdžiai, kraujagyslėms ir kraujospūdžiui bei kokie yra pa-
pildomi veiksniai, žiemą didinantys širdies sutrikimų riziką, at-
sako gydytoja kardiologė.

„Žiemą per šalčius sulaukiame daugiau pacientų, besiskun-
džiančių sutrikusia širdies veikla ar pakilusiu kraujospūdžiu. Kai 
šalta, širdis turi dirbti intensyviau, kad organizmas palaikytų ši-
lumą. Dėl to padidėja kraujospūdis, padažnėja širdies ritmas, su-
mažėja kraujagyslių elastingumas, suprastėja deguonies ir kitų 
medžiagų išnešiojimas, kraujas sutirštėja, gali susidaryti krešuliai. 
Nemažą papildomą riziką kelia ir šaltajam sezonui būdingos kvė-
pavimo takų ligos“, – sako gydytoja kardiologė Julija Jurgaitytė.

Anot J. Jurgaitytės, širdies ir kraujagyslių funkcijų sutrikimus 
gali lemti ne tik dideli šalčiai, bet ir nuo teigiamos iki itin že-
mos temperatūros staigiai besikeičiantys orai. Prisitaikyti prie 
oro temperatūros pokyčių lengviau jauniems žmonėms, nes 
jų kraujagyslės elastingos, tuo tarpu vyresnių nei 50-55 metų 
amžiaus žmonių kraujagyslės jau yra linkusios spazmuoti ir la-
biau reaguoja į pasikeitusią temperatūrą, tad amžius yra laiko-
mas vienu iš rizikos veiksnių.

Sustiprinti neigiamą šalto oro poveikį širdies būklei gali ir kai 
kurie kiti širdies ligų rizikos veiksniai, tokie kaip didelis choles-
terolio kiekis kraujyje, rūkymas ir alkoholio vartojimas.

„Rekomenduoju vengti alkoholinių gėrimų, nes jie kartu su 
žema oro temperatūra gali sukelti širdies priepuolį. Žiemą orga-
nizmas, siekdamas padidinti bendrą kūno temperatūrą, nukreipia 

daugiau kraujo iš odos į vidaus organus. Alkoholis pakeičia šį 
procesą, padidindamas kraujo tekėjimą į odą (žmogus jaučia ši-
lumą) ir sukeldamas staigų kūno temperatūros kritimą vidaus or-
ganuose. Tad alkoholio suteikiamas šilumos pojūtis yra apgau-
lingas, iš tikrųjų jis mažina bendrą kūno temperatūrą ir didina 
hipotermijos bei širdies sutrikimų riziką“, – aiškina ji.

Gydytoja atkreipia dėmesį ir į tai, kad jokiu būdu negalima sa-
vavališkai nutraukti gydytojų paskirtų medikamentų vartojimo. 
Jos teigimu, pasitaiko, kad vaistus kraujospūdžiui reguliuoti ge-
riantys asmenys nutaria praleisti vieną kitą tabletę, ypač paste-
bėję, kad kraujospūdis laikosi normos ribose. To daryti nerei-
kėtų, nes kraujospūdžio kontrolė turi būti pastovi, o nepavar-
tojus vaisto kraujospūdžio kontrolės nebelieka, kyla hiperten-
zinės krizės rizika.

„Jei kraujospūdis mažesnis, nereikėtų pasitikėti vieno mata-
vimo rodmenimis, geriau palaukti valandą, išgerti skysčių ir vėl 
pasimatuoti kraujo spaudimą. Paprastai kraujospūdis per tiek 
laiko susinormalizuoja, jei nėra kažkokių rimtesnių priežasčių“, 
– sako J. Jurgaitytė.

Gydytoja aiškina, kad norint sumažinti žemos oro temperatū-
ros poveikį širdžiai, reikėtų stengtis šaltame ore būti kuo trum-
piau, būti atokiau nuo žvarbesnio vėjo, dėvėti keletą drabužių 
sluoksnių, šiltus galvos ir rankų apdangalus. Viršutiniai drabužiai 
turėtų būti atsparūs drėgmei ir vėjui, nes netinkama apranga 
lemia pernelyg didelį organizmo šilumos netekimą, kuris savo 
ruožtu gali provokuoti išemiją, širdies skausmus.

„Širdies sutrikimų riziką didina ir fizinis krūvis, todėl pataria-
ma šaltu oru jo vengti arba bent jau užsiiminėti fizine veikla 

saikingai, įskaitant sniego kasimą ar spartesnį pasivaikščiojimą. 
Žmonėms sniego kasimas, ypač jei jo nedaug ir plotas nedidelis, 
gali neatrodyti labai didelis fizinis krūvis, tačiau jei pacientas turi 
ir daugiau rizikos veiksnių, jų nekoreguoja, tokia veikla gali išpro-
vokuoti net miokardo infarktą“, – aiškina gydytoja kardiologė.

Kaip ypatingai svarbų dalyką ji įvardija pakankamą skysčių var-
tojimą žiemą, nes kraujospūdis yra su tuo glaudžiai susijęs – kar-
tais jam pakoreguoti pakanka išgerti reikiamą kiekį skysčių. Todėl 
net jei nesinori gerti ir netroškina, būtina gurkšnoti vandenį.

Grįžus iš lauko reikėtų šildytis ne karštais, o maloniai šiltais skys-
čiais, kad sušalęs organizmas negautų šoko. J. Jurgaitytė nepata-
ria šildytis geriant kavą, nes joje esantis kofeinas gali lemti krau-
jospūdžio padidėjimą, stiprius širdies plakimus.

Be to, žiemą lengviau plinta kvėpavimo takų infekcijos, kurios 
gali apsunkinti širdies darbą ir net sukelti priepuolį. Londone at-
likto ir žurnale „European Respiratory Journal“ paskelbto tyrimo, 
kuriame dalyvavo daugiau kaip 2 tūkst. vyresnių nei 40 metų 
žmonių, metu nustatyta, kad žmonėms, persirgusiems plaučio 
uždegimu ar gripo virusu, maždaug savaitę po užsikrėtimo kyla 
padidinta infarkto rizika ir iki mėnesio – insulto rizika. Todėl svar-
bu nenumoti ranka į kvėpavimo takų infekcijų prevencines prie-
mones: skiepus, rankų plovimą bei dezinfekavimą, vengti lanky-
tis daug žmonių sutraukiančiose viešose vietose. 

Ne be pasekmių

Perspėjimas nuolat išgyvenantiems stresą 

Šiuolaikiniame pasaulyje stresas yra kone kasdienis 
palydovas, kiekvienam mūsų dėl tam tikro gyvenimo 
būdo, mitybos įpročių, fizinio aktyvumo lygio pasireiš-
kiantis skirtingai. Tai turi įtakos širdies ir kraujagyslių su-
trikimams, nuo kurių kasmet miršta apie 17 mln. žmo-
nių. Apie šią problemą, kitus galimus streso padarinius 
bei valdymo būdus pasakoja  vaistininkė Laura Mockutė. 

Egzistuoja dvi streso rūšys: ūmus arba lėtinis. 
Specialistės teigimu, priešingai nei lėtinis stresas, kurį 
suformuoja nuolatinė įtampa ir nuovargis, trumpalai-
kis stresas ilgalaikės žalos žmogaus organizmui nedaro.  

„Lėtinis stresas išsekina organizmą, sumažėja imuninės 
sistemos atsparumas. Jis gali sukelti skydliaukės pro-
blemų, aritmiją, cukrinį diabetą ir kitas endokrinologi-
nes ligas. Didėja tikimybė susirgti onkologinėmis, šir-
dies ir kraujagyslių ligomis. Natūralu, kad streso suke-
liami negalavimai labiau veikia vyresnio amžiaus žmo-
nes – jiems būdingos lėtinės ligos, todėl ir sutrikimus 
pakelti sunkiau nei jaunesniems“, – priduria L. Mockutė. 

Vaistininkė pažymi, kad nuo streso rūšies priklauso 

žmogaus elgsena ir mityba. Patiriantis stresą asmuo pa-
prastai arba persivalgo, arba badauja. Tai atitinkamai va-
dinama emociniu valgymu ir emociniu nevalgymu. Be 
to, atsiranda rizika išsivystyti šiuo metu itin plačiai papli-
tusiems valgymo sutrikimams. 

„Esant nuolatiniam lėtiniam stresui antinksčiai gami-
na daugiau streso hormono kortizolio, kuris išbalansuo-
ja ne tik visų hormonų darbą, bet ir gliukozės išskyrimą 
bei gliukozės virškinimą, imuninę sistemą ir kraujo spau-
dimą. Dėl didžiulio streso kiekio sutrinka visa širdies vei-
kla, organų aprūpinimas deguonimi, padidėja pulsas, in-
tensyvėja širdies ritmas, gali pakilti kraujospūdis ir atsi-
rasti širdies sutrikimųׅ“, – dėsto specialistė. 

Moksliniai tyrimai rodo, kad tipiškos streso sukeltos li-
gos – hipertonija, miokardo infarktas, kai kurios alergi-
nės ligos, opaligė, migrena. Jis turi įtakos ir koronarinės 
kraujotakos prastėjimui. Ūmus stresas neretai gali tap-
ti  ir kitų širdies problemų priežastimi. Statistika byloja, 
jog tie, kurie patiria ilgalaikį dvasinį stresą, dažniau mirš-
ta nuo kraujagyslių ligų.  

Mityba atlieka svarbų vaidmenį hormonų svyravimuose. 
Pagrindinis produktas, kuris didina streso hormono išsis-
kyrimą, yra cukrus, tad vaistininkė pataria jo kaip įmano-
ma labiau vengti. Pasak L. Mockutės, taip pat reikėtų atsi-
sakyti energinių gėrimų, dėl kurių gali išsivystyti nemiga, 
mažiau vartoti uždegimą sukeliančių, perdirbtų maisto 

produktų ir vietoje jų rinktis visagrūdžius.  
Ji rekomenduoja atsakingai ir atidžiai plauti vaisius ir 

daržoves – tai padės išvengti kaip įmanoma daugiau 
pesticidų, kurie irgi turi įtakos hormonų balansui. Taip 
pat pataria atsisakyti trintų vaisių kokteilių. Geriau rink-
tis vaisius valgyti atskirai, į mitybos racioną įtraukti dau-
giau baltymų ir skaidulų turinčių produktų.

Sutrinto maisto nerekomenduojama valgyti daž-
nai, nes tai turi nepalankų poveikį virškinimo siste-
mai. Valgydami kietą maistą, pirmiausiai jį sukramto-
me, kramtymo metu išsiskiria seilės. Po to maistas per 
stemplę nukeliauja į skrandį, kur prasideda virškinimo 
procesas. O sutrinto maisto kelias yra kur kas greites-
nis. Tai gali paskatinti vidurių užkietėjimą, nes lėtėja 
žarnyno peristaltika.

„Streso valdymui būtinas sveikas gyvenimo būdas: 
kokybiškas poilsis, geras darbo bei poilsio režimas, ko-
kybiškas miegas ir aktyvus laisvalaikis“, – tikina ji bei pri-
duria, jog ir kvėpavimo pratimai, joga, meditacija gali 
padėti suvaldyti stresą ir sumažinti kortizolio išsiskyrimą.  

Ji primena, jog ne mažiau svarbus teisingas Omega-3, 
Omega-6 ir Omega-9 riebalų rūgščių santykis, tinkamas 
vitaminų ir mineralų kiekis organizme, mat tai prisideda 
prie širdies darbo gerinimo. Taip pat specialistė ragina 
nepamiršti vartoti ir kitų medžiagų, stiprinančių imu-
nitetą: vitaminų C ir D, cinko bei seleno.  



11

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A
Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3

Buvę ir esami kolektyvo „Nemunas“ vadovai: Nicolás 
Cabrera Dulkė, Amparo Cabrera Dulkė, Alfredo 

Dulkė, Mario Leguizamón, Ana Lujan Gedzevicius, 
Analía Dulkė ir Juan Ignacio Fourment Kalvelis.

3 milijonai

Lietuvos gyventojų skaičius auga
2023 m. sausio 1 dieną Lietuvoje gyveno 2,84 mln. gy-

ventojų. Tai maždaug 40 tūkst. daugiau nei prieš metus. 
Istorinis gyventojų skaičiaus augimas po ilgų nuosmu-
kio ir stagnacijos metų. Nėra ką slėpti, šią teigiamą sta-
tistiką lėmė atvykėliai, pirmiausia, iš Ukrainos. Kiti demo-
grafiniai veiksniai, tokie kaip piliečių emigracija ir gims-
tamumas pozityviai nenuteikia.

Lietuva, kaip imigracijos valstybė
Lietuva jau 200 metų yra šalis, iš kurios išvykstama. 

Išgyvenome ne vieną didelę emigracijos bangą, bet gy-
ventojų skaičius visada atsistatydavo dėl sąlyginai aukš-
to gimstamumo. Paskutiniais metais gimstamumo rodi-
kliai stabiliai mažėja ir tai smarkiai prisidėjo prie drastiš-
kai mažėjusio gyventojų skaičiaus. 

Bandymai kurti valstybės paramos politiką, kad mažylių 
gimtų daugiau yra nesėkminga. Jau pats sumanymas pi-
nigais ir paslaugomis skatinti gimstamumą yra pasmerk-
tas žlugti, nes pasaulyje nėra nei vieno pavyzdžio, kad 
valstybė sugebėtų finansiškai motyvuoti gimstamumą. 
Mažų šeimų priežastys yra emocinis apsisprendimas ne-
turėti vaikų, arba jų turėti nedaug, o ne finansų trūkumas. 
Viena turtingiausių pasaulio valstybių Pietų Korėja per-
nai pasiekė istorijoje neregėtą gimstamumo antirekor-
dą, vos 0,64 vaiko moteriai Seule, kai laikoma, kad kar-
tų kaitai palankus rodiklis yra 2,1 vaiko. Pietų Korėja irgi 
bandė šeimas skatinti susilaukti daugiau vaikų, skirda-
ma finansinę paramą. Programai buvo išleista labai daug 
pinigų, per 145 mlrd. eurų. Rezultatas buvo lygiai joks. 

Vienintelė reali priemonė, žinoma Vakarų pasaulyje, kaip 
užtikrinti gyventojų skaičiaus stabilumą, yra imigracija.

Lietuva iš ilgą laiką buvusios emigracijos šalies, jau tam-
pa imigracijos šalimi. Tokia pat, kokios yra visos Vakarų 
valstybės, kurios lygiai kaip ir Lietuva, susiduria su žemais 
gimstamumo rodikliais, kurie neužtikrina kartų kaitos. 

Persilaužimas įvyko 2019 m., kai į Lietuvą atvyko jau dau-
giau žmonių, nei iš jos išvyko. Kasmet atvykstančiųjų dau-
gėja, o pernai buvo pasiektas naujas rekordas.

Valdoma imigracija
Lietuvos imigracijos politika turi vieną labai svarbų skir-

tumą nuo kitų valstybių Vakaruose. Lietuvos vyriausy-
bė tvirtai valdo imigracijos srautus ir pati sprendžia ko-
kių imigrantų norime ir iš kokių šalių juos įsileidžiame. 
Lietuva labai greitai atlaisvino visus migracijos suvaržy-
mus Ukrainos piliečiams, juos priimdama kaip įmanoma 
svetingiau. Tai davė puikių integracijos rezultatų. Ukrainos 
piliečių įsidarbinimo rodikliai, jaunimo švietimo prieina-
mumas yra pavyzdinis atvejis visoje Europoje. 

Lietuva palankiai priima disidentus iš Rytų, aukštos kva-
lifikacijos darbuotojus ir jų šeimos narius iš Baltarusijos, 
taip pat ir grįžtančius Lietuvos piliečius ar lietuvių kilmės 
asmenis. Veikia programa pagelbėti Venesuelos lietu-
viams, teikiama pagalba ir tremtinių šeimos narių grįžimui.

Visai kitokia Lietuvos pozicija yra nelegalių atvykėlių at-
žvilgiu, kurie dažniausiai naudojasi žmonių kontraban-
dininkų paslaugomis bei siekia jėga patekti į šalį, pažeis-
dami Lietuvos įstatymus. Tokie asmenys sutinkami ne-
svetingai, jiems teikiama minimali pagalba. Nenuostabu, 
kad jie apie Lietuvą atsiliepia neigiamai, ir skuba sprukti 
į kitas Šengeno susitarimo šalis, kuriose veikia dosnes-
nė socialinių paslaugų sistema.

Nelegalių migrantų problema
Dažnai nelegalių migrantų bičiuliai kelia klausimą, kuo 

ukrainiečiai skiriasi nuo tarkim pakistaniečių ar arabų. Juk 
visi žmonės vienodi, bėgantys nuo negandų. 

Lietuva niekaip neskirsto, kad vienos tautos geresnės 
nei kitos, bet mūsų nedidelės valstybės galimybės priim-
ti atvykėlius yra ribotos. Nėra kitos išeities, kaip vykdyti 

migracijos politiką. 4/5 pasaulio gyventojų gyvena skur-
džiau nei Lietuva, todėl mūsų valstybė niekaip nėra pa-
jėgi sutalpinti visų potencialiai norinčių atvykti. Tai reiš-
kia, kad legaliai atvykstantiems asmenims iš Pakistano, 
arabų šalių ar kitų kraštų Lietuva suteikia galimybes 
mokytis, dirbti ir gyventi, tačiau tai būtina daryti lai-
kantis įstatymų.

Nelegalių imigrantų srautai į Europą kasmet auga ir vi-
sos vyriausybės susiduria su dilema kaip su tuo tvarky-
tis. Štai Jungtinė Karalystė pernai fiksavo rekordinius ne-
legalios migracijos srautus, nors vietos gyventojai jau 
tiek yra tuo nepatenkinti, kad tai buvo vienas svarbiau-
sių „Brexit“ veiksnių. Per Lamanšo sąsiaurį 2022 m. per-
sikėlė per 45 tūkst. žmonių, o tai 1,5 karto daugiau nei 
metais anksčiau. Britai norėjo, kad nevaldoma imigraci-
ja pagaliau liautųsi, o ji ne tik nesiliovė, bet pasiekė nau-
jus antirekordus. Gal todėl vėl smarkiai daugėja šalinin-
kų grįžti Karalystei į ES?

Lietuvos migracijos politika yra subalansuota ir sėkmin-
gai veikia. Laukiami atvykėliai darniai įsilieja į vietos vi-
suomenę, praturtina mūsų kultūrą ir netampa našta so-
cialinės apsaugos sistemai. Toks modelis užtikrina gy-
ventojų skaičiaus balansą, o tai sveika ekonomikai ir le-
mia didesnes pensijas senjorams. Lietuva turi ką patarti 
kitoms Europos šalims, kurios nesusitvarko su migracija, 
blaškosi, krečiamos socialinių nesutarimų, ir vis augan-
čiais radikalių partijų reitingais.

Kęstutis Masiulis, Seimo narys   

Apdovanojimas „išplasnojo“ į Argentiną

„Aukso paukštė“ įteikta Argentinos lietuvių 
tautinių šokių kolektyvui „Nemunas“

Argentinos lietuvių tautinių šokių kolektyvas „Nemunas“ 
buvo paskelbtas laureatu, kaip geriausias užsienio lietuvių 
mėgėjų meno kolektyvas. 1999 m. Lietuvos liaudies kultū-
ros centras ir Pasaulio lietuvių dainų šventės fondas įstei-
gė metų nominacijas „Aukso paukštė“ geriausiems mė-
gėjų meno kolektyvams ir jų vadovams. Tai aukščiausias 
mėgėjų meno apdovanojimas Lietuvoje. „Aukso paukš-
tės“ apdovanojimais siekiama atkreipti visuomenės dė-
mesį į mėgėjų meninę kūrybą, jos reikšmę krašto kultūrai, 
išryškinti ir viešai pristatyti bei pagerbti geriausius metų 

chorus, folkloro ir šokių ansamblius, teatrus, liaudiškos 
muzikos kapelas, liaudies muzikos ir pučiamųjų instru-
mentų orkestrus, jų vadovus, tautinei kultūrai nusipel-
niusias asmenybes. Šokių Šventės Argentinoje „Ten, kur 
Nemunas banguoja“ metu  kolektyvo „Nemunas“ vado-
vui Nikolui Cabrera Dulkei apdovanojimą įteikė Lietuvos 
nacionalinio kultūros centro direktorius Saulius Liausa.

Argentinos lietuviai didžiuojasi, kad 2022 m. Argentinos 
Beriso lietuvių tautinių šokių kolektyvas „Nemunas“ yra 
paskelbtas laureatu kaip geriausias užsienio kolektyvas 
už visą artistinę ir kultūrinę veiklą per 50 metų. Kolektyvas 
„Nemunas“, kuriam vadovauja Nicolas Cabrera Dulkė ir 
Amparo Cabrera Dulkė koncertavo daugelyje šokių festiva-
lių, teatrų scenų ir televizijos studijose. Per visą „Nemuno“ 
gyvavimo istoriją, kolektyvui vadovavo: Alfredo Dulke (ko-
lektyvo įkūrėjas), Ana Luján Gedzevičius, Analia Dulkė, 
Mario Alberto Leguizamon ir Juan Ignacio Fourment 
Kalvelis.

Kolektyvas surengė daugiau kaip 700 pasirodymų po 
visą Argentiną, jos provincijose ir net Urugvajuje. 2000 

metais tautinių šokių kolektyvas „Nemunas“ dalyvavo XI 
Tautinių šokių šventėje Kanadoje, Toronte. Tarp labiau-
siai įsimintinų švenčių, kuriose dalyvavo „nemumas“ –
dalyvavimas Lietuvos šimtmečio Dainų šventėje „Vardan 
tos“ šokio dienoje 2018 metais. Atvykę „nemuniečiai“ visą 
savaitę keliavo po Lietuvą, pristatydami atskirą progra-
mą, kurioje ne tik lietuvių tautiniai šokiai, bet ir tango, ir 
Argentinos folkloras. „Nemunas“ aplankė Trakus, Kauną, 
Anykščius, Nidą, Panevėžį, Klaipėdą, Palangą, taip pat su-
sitiko su Kauno technologijos universiteto tautinio meno 
ansambliu „Nemunas“, Kultūros centro Panevėžio ben-
druomenių rūmų šokių kolektyvu „Grandinėlė“, Nidos KTIC 
„Agila“ tautinių šokių kolektyvu „Kalnapušė“.

„Aukso paukštė“ buvo apdovanoti užsienio lietuvių mė-
gėjų meno kolektyvai: 2008 metais – Los Andželo (JAV) 
lietuvių tautinių šokių ansamblis „Spindulys“ (Vadovė 
Danguolė Razutytė-Varnienė), o 2018 metais apdova-
notas Čikagos (JAV) lietuvių tautinių šokių ansamblis 
„Grandis“ (meno vadovai Dalia Bilaišytė-DeMuth, Gintaras 
Grinkevičius).   



13

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3

Rež. Laima Lingytė

Sausio 13

Laisvės gynėjų dienai skirtas rež. Laimos 
Lingytės dokumentinis filmas TITAS, bus 
rodomas Pasaulio lietuvių centre, Lemonte

Sekmadienį, sausio 15 d., po 11 val. Šv. Mišių, 
PLC, Banio šeimos salėje, JAV LB Lemonto apy-
linkės valdyba kviečia visus prisiminti, pagerb-
ti žuvusiuosius už Lietuvos Laisvę ir pasižiūrėti 
Lietuvos TV sukurtą dokumentinį filmą TITAS. 
Filmo režisierė – Laima Lingytė, kurią prista-
to Lietuvos žurnalistas, redaktorius, rašytojas 
Vytautas Žeimantas.

Televizijos žurnalistei Laimai 
Lingytei – Vinco Kudirkos premija

2017 metų Vinco Kudirkos premija paskirta Laimai 
Lingytei už TV dokumentinio filmo „Odė Lietuvos 
baletui” scenarijų ir režisūrą. Ji buvo iškilmin-
gai įteikta Vinco Kudirkos muziejuje, esančiame 
Kudirkos Naumiestyje.

Filme „Odė Lietuvos baletui”, kaip teigia pati au-
torė, ji norėjo išsklaidyti mitą, kad lietuviai nemo-
ka šokti ir neturi gerų baleto artistų. Filme paro-
doma lietuviškojo baleto meno raida nuo Dvarų 
kultūros iki šių dienų. Rinkdama medžiagą filmui, 
Laima Lingytė surinko ir peržiūrėjo daugybę do-
kumentų, ikonografinės medžiagos apie garsiau-
sius Lietuvos baleto pastatymus, iškiliausias jo as-
menybes, kuri panaudota filme. Prisimenamas ir 
parodomas beveik visų ryškiausių Lietuvos bale-
to artistų indėlis į Lietuvos baletą.

Filmas skirtas Lietuvos baleto 90-mečiui, kada 
buvo pastatytas pirmasis Delibo baleto spekta-
klis „Kopelija” 1925 metais, Kaune. Lietuvių patri-
otizmas sunkiais karo ir pokario metais, sovietme-
čiu ir jau laisvoje Lietuvoje skatino menininkus kur-
ti. Filme parodomi geriausių baleto artistų pasi-
rodymai pasaulinio lygio konkursuose, ištraukos 
iš talentingiausių baletmeisterių lietuviškų bale-
to spektaklių.

Pati buvusi choreografė, L. Lingytė sako norėju-
si atiduoti duoklę Lietuvos baletui, jo istorijai, ir 
tai jai pavyko. „Odė Lietuvos baletui” neabejotinai 
reikšmingas indėlis, primenantis Lietuvos kultū-
ros istoriją.

Reikėtų pabrėžti, kad Lietuvos televizijoje L. 
Lingytė jau ne naujokė. Ji per keturiasdešimt metų 
dirbo televizijoje. Yra televizijos kultūrinių, muziki-
nių laidų, dokumentinių filmų režisierė.

Jos pagrindinis darbas – kultūros, politinės laidos, 
įvairiausių žanrų muzika, sportas, sudėtingos tarp-
tautinės transliacijos. Nuo aukščiausio lygio susi-
tikimų Prezidentūroje iki baletų, operų, operečių, 
meno renginių, pasaulinių ir tarptautinių pramo-
ginių ir sportinių šokių, muzikos ir vaikų muzikos 
festivalių. Dažna ji ir Filharmonijos renginiuose. Ji 
vykdė žymiausių Lietuvos ir užsienio kamerinių ir 
simfoninių koncertų, dainininkų bei dirigentų, ins-
trumentinės muzikos atlikėjų įrašus ir televizijos 
transliacijas.

Jos kūrybinėje biografijoje gausu pastatyminių 
laidų, spektaklių įrašų. Įsimintinos muzikinės lai-
dos apie poetę, daugybės dainų eilių autorę Dalią 

Teišerskytę, apie vieną iš populiariausių estrados 
dainininkių Oną Valiukevičiūtę, muzikinių laidų ci-
klas apie žymiausius Lietuvos sportinių šokių at-
likėjus ir trenerius Jūratę ir Česlovą Norvaišas bei 
jų išaugintus pasaulinio lygio šokėjus.

Ji profesionaliai padarė įrašus daugumai Lietuvos 
nacionalinio operos ir baleto teatro spektaklių. 
Tai baletai „ Dezdemona“ (1995), „Don Kichotas“ 
(2005), „ Acid city“ (2006), „ Miegančioji gražuo-
lė“ (2007), „Bajaderė“ (2008), „Barbora Radvilaitė“ 
(2011), „Karmen“ (2012), „Čiurlionis“ (2014), tai ope-
ros „Visos jos tokios“ (2014), „Eugenijus Oneginas“ 
(2014), kiti spektakliai. Kauno muzikiniame teatre 
ji įrašė operetę „Madam Pompadur“ (2010), ope-
rą „Liucija di Lamermur“ (2014). Dabar šie spekta-
kliai L. Lingytės dėka ilgiems metams liko mūsų 
kultūros istorijoje.

Įdomi L. Lingytės ir masinių renginių režisūra 
bei televizijos įrašai. Tai kasmet vykę festivaliai 
„Kauno dienos“, „Jūros šventės“ Klaipėdoje, tarp-
tautiniai sportinių šokių konkursai „Gintarinė pora“ 
ir „Baltijos gintarėliai“, pasaulinė lietuvių dainų ir 
šokių šventė iš „Žalgirio“ stadiono, Pasaulio lietu-
vių dainų ir šokių šventė Vingio parke, kiti renginiai.

Gerai įsiminė ir neseniai matyti jos dokumentiniai 
filmai „Briliantinis tenoras“ ir „Teatro mūzos belais-
vis“. Kurdama tokius filmus L. Lingytė įrodo, kad 
Lietuvos kultūrinėje erdvėje subrendo ir vaisingai 
veikia savitas kūrybinis talentas.

Apie mūsų operos maestro Virgilijų Noreiką jau 
buvo sukurtas vienas filmas. Deja, jis manęs, kaip 
ir daugelio kitų, nesužavėjo. Kai pamačiau per 
Lietuvos televiziją L. Lingytės filmą, buvau malo-
niai nustebęs. Tai buvo valanda gero katarsio, dva-
sinio apsivalymo, jausmų išlaisvinimo ir gražaus pa-
žinimo žmogaus, su kuriuo niekada nesu sveikinę-
sis, bet tarsi būčiau labai gerai pažįstamas. Laima 
Lingytė parašė šiam filmui scenarijų, ji ir režisavo. 
Ji buvo dvasinė įkvėpėja.

„Norėjosi parodyti, tai ką mes turime. Manau, kad 
tokio operos dainininko Lietuva dar ilgai neturės. 
Mano, kaip ir maestro V. Noreikos telefonai po fil-
mo parodymo ilgai netilo. Vadinasi mes sukūrėme 
gerą darbą, – sako L. Lingytė. – Supratau temos su-
dėtingumą, scenarijų tobulinau net pusantrų metų. 
Reikėjo viską pačiai išgyventi, ypač atrenkant mu-
ziką. Juk opera – didis žanras. O maestro Virgilijus 
Noreika čia ne eilinis lyrinis herojus. Beje, norė-
čiau nuoširdžiai padėkoti LRT programų direktoriui 
Viktorui Snarskiui, parėmusiam mano iniciatyvą”.

Filmas žavi gerai parinktu muzikiniu fonu, režisū-
riniais sumanymais, neperkrautu scenarijaus ir sce-
nografiniu informatyvumu, atviru maestro mono-
logu ir iki šiol nelabai žinomais faktais. Pavyzdžiui, 
apie tai, kai maestro po labai sėkmingo sezono pa-
saulyje išgarsintame La Skalos teatre, po kurio jį 
pradėjo kviesti pačios aukščiausios pasaulio tea-
trų scenos, buvo priverstas sugrįžti į Sovietų są-
jungą ir be to, dar buvo visaip žeminamas. Jautrūs 

ir jo žodžiai apie žmoną, buvusią baleriną Loretą 
Bartusevičiūtę, kurią jis vadina savo tikrąją mūza, 
kuri jam iki šiol padeda išlaikyti gerą dainininko 
formą. Juk maestro ir dabar dar labai sėkmingai 
koncertuoja, nors jau peržengė 80 metų amžių.

Gerą įspūdį paliko ir L. Lingytės filmas „Teatro mū-
zos belaisvis". Jis skirtas teatro istorikui Vytautui 
Makniui.

„Vytautą Maknį nuo seno pažinojau. Jis buvo ži-
nomas lietuviško teatro istorikas. Kai jam sukako 
90 metų, kartu su kolege Nijole Baužyte aplankė-
me jį, Įrašėme 2,5 valandos trukusį pokalbį“, – pri-
simena L. Lingytė.

Ši medžiaga, deja, pragulėjo dešimt metų. Nebuvo 
suinteresuotų ją paskelbti. Kai ja susidomėjo LRT 
programų direktorius Viktoras Snarskis, N. Baužytė 
parašė scenarijų, L. Lingytė – surežisavo šį filmą. 
Įvyko įdomus pasakojimas apie žmogų, kuris visą 
gyvenimą paskyrė lietuviškos dramaturgijos isto-
rijai, dėl to nemažai kentėjo, neteko pareigų ir pro-
fesoriaus vardo, po Atgimimo buvo reabilituotas.

Įdomūs ir kiti jos sukurti dokumentiniai filmai apie 
žymius Lietuvos žmones. Tai „Titas“ – apie Sausio 
13-ąją žuvusį Titą Masiulį (1991), „Iš ilgesio ir pa-
šaukimo...“ – apie garsų išeivijos choreografą Liudą 
Sagį ir jo kolektyvą „Grandinėlė“. Šis Klyvlende gy-
vavęs kolektyvas garsino Lietuvą visame pasaulyje, 
kai šalis buvo okupuota sovietų (1989), „Gyvenimą 
kaip ilgesį nešu“ – apie dramos aktorę Kazimierą 
Kymantaitę (1999), „Scenos kunigaikštis“ – apie 
dramos aktorių Stepą Jukną (2001), „Scenos gin-
klanešys“ – apie dramos aktorių Joną Kavaliauską 
(2010) ir kiti.

L. Lingytė daug sukūrę ir meninių video klipų 
– iki trijų minučių meninių akimirkų. Jos hero-
jai Stasys Povilaitis, Aldona Stasilevičiūtė, Birutė 
Dambrauskaitė, Vladas Bagdonas, Birutė Petrikytė, 
Viktoras Malinauskas, Ona Valiukevičiūtė profesio-
nalios režisūros dėka atskleidžia ne tik atliekamos 
dainos grožį. L.Lingytė daug sukūrusi ir smagių vi-
deo klipų vaikams.

Dabar štai vėl įdomus, įspūdingas jos kūrinys – 
dokumentinis filmas „Odė Lietuvos baletui", talen-
tingai griaunantis mitus, kad lietuviai neturėjo ir 
neturi gero baleto.

L. Lingytė aktyvi Lietuvos žurnalistų sąjungos ir 
Nacionalinės žurnalistų kūrėjų asociacijos narė, 
valstybės pripažinta meno kūrėja. Ji kupina kūry-
binių jėgų. Todėl sveikindamas su Vinco Kudirkos 
premija, nuoširdžiai spaudžiu jai dešinę linkėda-
mas tolimesnės kūrybinės sėkmės.

„Bičiulystės“ redakcijos informacija, biciulystė.com 



15

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3

Vedantieji Kristina, kun. Gediminas ir grupės 
„Kaukas“ muzikantai Jūratė ir Rimas. Vakaro svečiaiPrizai

Vedantieji Kristina ir kun. Gediminas

Maya, Ieva ir Arvydas Bagdonai

Metai jau prasidėjo... Tačiau sausio 8 dieną, po Šv. Mišių 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčioje, Marquette parko 
parapija sukvietė norinčius į jau tradicija tapusią „Šampano 
Brunch“ popietę. Dar kartą, keldami šampano taures, vie-
ni kitiems linkėjom gerų, taikių, sveikų metų. Džiaugėmės 
matydami linksmus šventiškai nusiteikusius veidus. Šventę 
vedė  Dievo žodžio skaitytoja Kristina Balniūtė ir kunigas 
Gediminas  Keršys. Štai taip kun. Gediminas pradėjo šventę:

„Sveiki sveiki visi! Koks džiaugsmas jus visus tokius gražius 
matyti ir sveikinti. Štai atrodo šventės jau nuvilnijo su savo 
šurmuliu, tostais ir fejerverkais, ištuštėjo vitrinose šventiniai 
papuošimai. Kalėdų stebuklas įvyko, dovanos išvyniotos ir 
eglutės jau ne vienuose namuose nupuoštos, o mes vis dar 
švenčiame, nes vis dar turime šampano, o svarbiausia turime 
vieni kitus, kad vėl kartu galėtume pakelti šventines taures.“

 Vedančioji Kristina jam antrino:
„Sveiki mielieji. Smagu jus sveikinti. Ši mūsų šventė – 

tai ne tik šampanas, vaišės ir dainos... tai vis dar noras likti 
tame šventiniam stebukle, tame ryšyje  vieni su kitais, tame 
džiaugsme vėl susitikti, susirinkti kartu, pasidžiaugti, kad se-
nieji su visomis negandomis jau praeity ir verčiame naują 
kalendoriaus lapą, išmargintą naujomis viltimis, nauju džiu-
gesiu ir tikėjimu, kad jie bus laimingi, pilni šypsenos, geru-
mo, šviesos ir taikos...”

Klebonas Jaunius Kelpšas  pasveikino visus ir palaimino 
maistą. 

     Dar daug gražių žodžių, palinkėjimų išgirdome tą popietę 
iš vedančiųjų Kristinos ir kun. Gedimino. Ačiū jums, mielieji!

    Savo muzikiniais intarpais talkino „Kauko“ grupės mu-
zikantai Jūratė ir Rimantas Grabliauskai. Skambant jų atlie-
kamoms dainoms galėjome linksmai pasišokti, padainuo-
ti... Ačiū jums už linksmas dainas.

Nauji metai su senais bičiuliais

Šampano Brunch Parapijos salėje
Salės viduryje sukosi dvi jaunų atlikėjų poros. Tai Emilija 

Zeikus su Jonu Kancleriu ir Gabia Bačkis su Benu Bartniku. 
Dėkojame šokėjams už puikų pasirodymą. 

  Visų laukė loterija. Ją vėl suorganizavo vedantieji. Skaitovė 
Kristina padovanojo visus prizus. Nuoširdus ačiū jai. Džiugu, 
kad atsirado nemažai norinčių įsigyti loterijos bilietus. Laukė 
nuostabūs prizai. O visos surinktos lėšos bus panaudotos sa-
lės interjerui atnaujinti. Laimingus bilietėlius traukė jauniau-
sia šventės dalyvė mūsų gražioji Maya. Jai padėjo tėveliai 
Ieva ir Arvydas Bagdonai. Daug emocijų, laimingų veidų...

Dar ilgai nesinorėjo skirstytis. Taip gera pabūti taip gražiai 
šventiškai išpuoštoje salėje. Dėkojame visiems šventės ren-
gėjams, puošėjams, šeimininkėms…ir aišku svečiams, be ku-
rių ir nebūtų ta šventė įvykus. Dar kartą dėkojame šventės 
dalyviams už aukas ir paramą mūsų nuostabiai šventovei. 

    Irena Šalaviejienė  

Didžiausią padėką sakome mūsų mylimai ir gerbia-
mai Audrai Zakarauskas. Tu mūsų nenuilstanti bite-
lė. Ačiū Tau už visų švenčių organizavimą, už rūpestį, 
už idėjas, už darbų paskirstymą. Tik Tavo taip gerai 
sustyguota grupelė pagalbininkių gali nuversti kal-
nus... Organizuotos puikios šventės „Šiluvos Atlaidai“, 
„Kūčios prie bendro stalo“ ir „Šampano Brunch“. Visi pa-
rapijiečiai myli Tave ir taria AČIŪ už viską, ką tu darai. 
Stiprybės Tau, stiprios sveikatos, neblėstančios ener-
gijos Tavo geruose darbuose.

Laukiame svečių

Audra Zakarauskas 

Gabia, Benas, Emilija ir Jonas



17

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Nauji metai – naujos idėjos, nauji tikslai. Turbūt ne vie-
nam yra tekę rašytis Naujųjų metų rezoliuciją – tikslus at-
einantiems metams. Turbūt ne vienam taip pat yra tekę 
tuos tikslus po dienos ar kelių išvis pamiršti, o kitais me-
tais vėl kartoti tuos pačius tikslus. Tad ką daryti, kad užra-
šyti tikslai taptų realybe?

Pozytiviai suformuluotas rezultatas
Norėdami pasiekti rezultatą, pabandykite atsakyti į klau-

simą: ko mes iš tikrųjų norime? Dažniau mes gerai žinom, 
ko nenorime. Pavyzdžiui, mes nenorime bijoti, rūkyti, jau-
dintis, blogai jaustis, prastai atrodyti. Bet tai dar ne atsaky-
mas į klausimą: „Beje, ko gi aš iš tikro noriu?“ O kaip tu nori 
jaustis? Kaip tu nori atrodyti? Jei neatsakysi į šitą klausimą, 
nedaug šansų pasiekti tai, ko nori. „...Mes niekada nesusi-
kursime geresnio gyvenimo, kol neįsivaizduosime, koks jis 
turėtų būti, ir neleisim sau gyventi būtent taip“. 

Suformuluotas pagal sąvoką 
„matau-girdžiu-jaučiu“

Dar vienas svarbus klausimas – iš kokių požymių jūs 

suprasite, kad rezultatas pasiektas? Kaip pasikeis jūsų el-
gesys, savijauta ar reakcija į aplinkinius? Kaip jūs atrodysite 
pasiekę norimą rezultatą? Kaip skambės jūsų balsas, aplinki-
nių žmonių balsai, ką jūs tai girdėdami jausite? Šie požymiai 
visada yra individualūs. Tai nustatę, jūs išsiaiškinsite savo 
paskyrimo vietą ir nepraeisite pro šalį. Pavyzdžiui žmogus 
nori suliesėti. Išbando madingiausią dietą. Per dvi savaites, 
sakykim, numeta 5-6 kilogramus. Jis (arba ji) patenkintas(-
a) – dieta padėjo, viskas puiku. Bet paskui atsitinka štai kas: 
per kitas dvi savaites nukrenta tik 1,5-2 kilogramai arba, o 
tai dar baisiau, nekrenta visai. Negali juk organizmas pra-
rasti daugybės kilogramų, ypač, kai startas buvo toks stai-
gus. Organizmui reikia persitvarkyti – štai iš kur trukdis. O 
žmogus, besivadovaujantis išoriniais kriterijais (dietos ins-
trukcija) panikuoja: mane apgavo, dieta neveikia. Ir nusto-
ja jos laikytis, nors organizmas jau pasirengęs būsimiems 
pokyčiams. Todėl kuo tikslesni kriterijai, tuo geriau. 

Kas priklauso nuo Jūsų?
Pasitikrinkite, ar viskas, siekiant tikslo, priklauso nuo jūsų? 

Jei ne – rinkitės būdą, kur viskas priklausytų tik nuo jūsų. 
Dėl savo neveiklumo žmonės dažniausiai kaltina aplinky-
bes arba kitus žmonės („dar ne laikas, tegu pirma jis (ji)... 
tada ir aš taip pat...“). Manau, visiškai neperspektyvu laukti, 
kol ims keistis pasaulis, jei nori pradėti keistis pats. O nuos-
tabiausia, kad kai pradedi keistis pats, po kiek laiko paste-
bi, jog ir aplinkinis pasaulis šiek tiek pakito. 

Gydytojas pataria

Kaip turi atrodyti Naujųjų metų 
rezoliucija?

Konkrečiai suformuluotas rezultatas
Taigi jūs žinote, ko norite, ir suprantate, kad tai priklau-

so tik nuo jūsų. Dabar pagalvokite, kokiomis gyvenimo 
aplinkybėmis jūs norite pokyčių, o kokiomis – ne. O gal 
yra tokių situacijų, kai pokyčiai gali būti kaip tik nenau-
dingi. Pavyzdžiui, jūs norite tapti drąsesnis ir ryžtinges-
nis. Jeigu iš pat pradžių nesugalvosite, kokiose situacijo-
se jums reikalingos tokios savybės (bendraujant su nepa-
žįstamais žmonėmis, kalbant prieš auditoriją) – jūs staiga 
galite imti lakstyti per gatvę degant raudonai šviesai ir taip 
rizikuoti savo gyvybe. Kontekstas yra labai svarbus. Netgi 
svorio netekimas tam tikrose situacijose gali būti naudin-
gas, o kitose – ne. 

Atsakę į ankstesnius klausimus, jūs artėjate savo tikslo link. 

Kaip pradėti keistis?
Tam, kad kažkas imtų keistis, reikalingi trys faktoriai. 

Pirmas – reikia iš tikro norėti pasikeisti. Ir čia samprota-
vimas „būtų gerai, jeigu...“ norimo rezultato pasiekti ne-
padės. Antras ne mažiau svarbus faktorius – privalu žino-
ti, kaip tu nori keistis. Ir galiausiai trečias komponentas, 
be kurio pirmieji du yra neveiksnūs, – veikti. Taip, būtent 
veikti! Sėkmės!  

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3

JAV lietuviųJAV lietuvių plakatas „Valio Klaipėda“, skir-
tas Klaipėdos krašto susijungimui su Lietuva atminti.

Sukilimo inscenizacijos akimirkos
Čikagos šauliai prie Klaipėdos sukilimo vado Jono 

Polovinsko-Budrio kapo 2022 metų sausis

Klaipėdos krašto savanorių armi-
jos kariai. Klaipėda, 1923 m.

Klaipėdos krašto savanorių armijos kariai. Tarp jų – Biržų 
šaulių būrio šaulys A. Zubavičius, apdovanotas Vyčio 

kryžiaus ordinu už žygius Klaipėdoje. Klaipėda, 1923 m.

Kelionė laiku

Klaipėdos krašto prijungimo 100-mečio 
proga ruošiamas įspūdingas renginys 

Lietuvos istorija kupina skaudžių ir laimingų pokyčių, kurie 
formavo mūsų valstybę ir visuomenę. Vienas iš tokių reikš-
mingų įvykių – Klaipėdos krašto prijungimas 1923 m. Kuriam 
2023 metais ruošiamas 100 metų minėjimas ir masinis tea-
tralizuotas renginys.

Sukakties proga Lietuvos Respublikos Seimas 2023 metus 
paskelbė Klaipėdos krašto metais. Svarbų įvykį primins iš-
skirtinė teatralizuota rekonstrukcija „Prefektūros šturmas“, 
kuri vyks 2023 m. sausio 15 d. prie pastato, vadinto prefek-
tūra (Sukilėlių g. 12, Klaipėda). 

Dramatiški įvykiai, pakeitę Lietuvos istoriją 
Po Pirmojo pasaulinio karo Klaipėdos kraštas perėjo į sąjun-

ginių valstybių rankas ir nuo 1920 metų jų vardu uostamies-
tį administravo Prancūzija. Nors Klaipėdos prijungimo prie 
Lietuvos klausimas buvo keliamas tarptautinėse derybose, 
šis Klaipėdos ateities scenarijus po truputį tolo.

Lietuvoje buvo nuspręsta Klaipėdą paimti jėga. Toks spren-
dimas silpnai, karo nualintai šaliai buvo išties drąsus. Teko 
pasitelkti konspiracinę taktiką, surinkti kovotojus ir vykdy-
ti slaptą puolimą.

Subūrus apie 1 100 kovotojų, 1923 m. sausio 10 d. naktį 
prasidėjo karinė operacija. Prancūzijos įgula lengvai nepasi-
davė, todėl į Klaipėdą įžengti delsta. Naktį į sausio 15 d. už-
ėmus Sendvarį ir Rumpiškės dvarą, atsivėrė kelias į miestą. 
Dalis rinktinės kovotojų prasiveržė iki vyriausiojo komisari-
ato pastato ir sąjunginių valstybių atstovas Klaipėdos kraš-
te Gabrielis Jeanas Petisné iškėlė baltą vėliavą, siūlydamas 
nutraukti ugnį. 

Taip lietuviai jėga išsikovojo paliaubas, o 1923 m. vasario 16 
d. Ambasadorių konferencija paskelbė sprendimą – Klaipėdos 
kraštą prijungti prie Lietuvos Respublikos.

Kuo Lietuvai svarbus 
šis prijungimas? 

Dr. Vasilijus Safronovas (Klaipėdos universi-
tetas) ir dr. Tomas Balkelis (Lietuvos istorijos 
institutas) išskiria keturias svarbias priežastis: 

- sukūrė sąlygas Lietuvai tapti ekonomiškai 
nepriklausoma; 

- tapo šansu transformuoti gyvenimo būdą: 
agrarinei visuomenei virsti kitokio tipo – jū-
rine – visuomene; 

- sutvirtino pastangas integruoti Prūsijos lie-
tuvių palikimą į lietuvių nacionalinę kultūrą; 

- išsaugojo Lietuvos politinį savarankiškumą ir suteikė im-
pulsą jos geopolitiniam iniciatyvumui.

Priėjimas prie jūros itin svarbus tiek ekonomikai, tiek susi-
siekimui. Todėl po visų kovų ir karų dabar galime pasidžiaugti 
uostamiesčiu bei kurortais, paminėdami 1923-ųjų mūšį ir prisi-
mindami pasiaukojusių žmonių indėlį į valstybės sustiprinimą. 

„Prefektūros šturmas“ – kelionė 
laiku į tarpukario pasaulį 

Pasak vieno iš organizatorių, Mariaus Tumšio, tokio mas-
to teatralizuota Klaipėdos krašto prijungimo rekonstrukci-
ja Lietuvoje vyks pirmą kartą ir bus didesnė nei vykusi 2013 
m. Ypatingas dėmesys skiriamas istoriniams faktams, todėl 
vyksta konsultacijos su keliais istorikais ir siekiama atkurti ti-
krąją įvykių eigą.

Renginyje dalyvaus Lietuvos ir užsienio istoriniai klu-
bai. Tikimasi sulaukti svečių iš Lenkijos ir Prancūzijos. 
Teatralizuotoje rekonstrukcijoje dalyvaus Klaipėdos dramos 
teatro aktoriai (Donatas Švirėnas, Linas Lukošius, Vaidas Jočys), 
krašto apsaugos savanoriai, karo istorijos mėgėjai ir šauliai. 

Be atkartotų istorinių ir karinių elementų bus teatralizuotų 
epizodų, kurie padės lengviau suprasti patį įvykį. Apie kurį 
plačiau bus pasakojama ir didžiuliame ekrane. Pastatas, ku-
riame buvo sąjunginių valstybių valdžios centras – vyriausia-
sis komisariatas, tuo metu neoficialiai vadintas prefektūra – 
taps atskaitos tašku, aplink kurį vyks visas veiksmas, atkar-
tojantis miestelėnų gyvenimą ir karinį puolimą. „Scena“ iš-
siplės į teatro aikštę ir turgaus gatvę, kad kuo daugiau žmo-
nių galėtų matyti renginį.

Žiūrovai išvys vokiškus užrašus, to meto aprangą ir kitus au-
tentiškus elementus bei pajus tikrą 1923-ųjų dvasią. Tai unika-

li galimybė „persikelti laiku“ ir prisiliesti prie 
to laikmečio kultūros, ar net pasijusti lyg ti-
krame istoriniame veiksmo filme. 

Nors sausio 13-osios, vasario 16-osios ir 
kovo 11-osios datos kasmet pažymimos, 
vis tik nereikėtų pamiršti ir Klaipėdos kraš-
to prijungimo. Be jo galbūt šiandien net ne-
turėtume uostamiesčio, o tai būtų skaudi ne-
tektis. Dėl to ši data svarbi ne tik klaipėdie-
čiams, bet ir visai Lietuvai.

Tuo tarpu čikagiečiai šią reikšmin-
gą datą yra kviečiami paminėti rengi-
nyje „Klaipėdos atvadavimui – 100“. 
Renginio programa: 9 val. – pagerbimas 

prie atvadavimo vado plk. Jono Budrio kapo Tautinėse 
kapinėse (8201 S Kean Ave., Justice, IL 60458); 11:30 val. 
– pamaldos ir minėjimas „Tėviškės“ bažnyčioje (7214 Cass 
Ave., Darien, IL 60561). 

Vėliau šį mėnesį esate kviečiami dalyvauti „Klaipėdos 
krašto atgavimo žygyje 100“, kuris vyks sausio 22 die-
ną, 10 val. ryto Lemonte. 5 km ėjimui ir 9 km bėgimui 
renkamės Cass Ave ir Northgate Rd sankryžoje, pasi-
puošę lietuviška atributika. Finiše lauks kareiviška košė 
ir arbata. 



19

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3

Lietuviška Čikaga svečio akimis

Kelionė už Atlanto giminaičių pėdsakais 

Paminklas Steponui Dariui ir Stasiui Girėnui Market Parke

Senelio brolio buvęs namas (centre) Market ParkeČikagos lietuvių jaunimo centras (lituanistinė mokykla)

Kitados buvo kilusi mintis aplankyti vietas, į kurias 
sovietinė okupacija nubloškė mano senelių ir mano 
tėvų šeimos narius. Vieni atsidūrė už Uralo, kiti – už 
Atlanto. Tiesa, Sibire ir Kazachstane teko lankytis, ta-
čiau aplankyti artimų žmonių konkrečias tremties ar 
buvusių Stalino lagerių vietas kol kas neturėjau pro-
gos. Dabar, kuomet Rusija vykdo karą Ukrainoje, yra 
mažiau pavojinga išsiruošti į kelionę už Atlanto, nei 
nuvykti į Sibirą.

Kartais atrodo, kad mano senelių ir tėvų karto-
je buvo daugiau nuvykusių į JAV nei mano kartos 
žmonių, nors tais laikais kelionė užtrukdavo net ke-
lias savaites. Mano senelis (iš tėvo pusės) išvyko dirb-
ti į Pensilvanijos anglies kasyklas apie 1900 metus, 
mano prosenelis (iš mamos pusės) į JAV buvo nuvy-
kęs dar anksčiau. Mano žmonos proseneliai įsikūrė 
JAV XX a. pradžioje. Jie vertėsi maitindama darbinin-
kus, kurie triūsė tiesiant geležinkelius Amerikos pla-
tybėse. Trys senelio (mamos tėvo) broliai Martinkai 
pasitraukė į Vakarus 1944 m. rudenį ir po kelių metų 
atsidūrė Čikagoje. Tėvo du pusbroliai Girskiai ir jų se-
suo (lakūno Stasio Girėno pusbrolio vaikai) išvykda-
mi iš gimtųjų namų Vytogalos kaime 1944 m. spa-
lio mėn. prasilenkė su į jų sodybą įriaumojančiu „iš-
vaduotojų“ tanku.

Jeigu būtų susiruošę truputį vėliau – būtų likę už 
geležinės uždangos. Tiesa, susiruošė su jais ir jau-
niausioji dukra, maždaug dešimties metų, kuri jau 
pirmos nakvynės metu Tauragėje taip pasiilgo ma-
mos, kad naktį prabudusi išėjo jos ieškoti. Vyresnieji 
ryte, jos neradę, pasuko Tilžės link, į Rytų Prūsiją. Taip 
jie ir išsiskyrė – jaunėlė po kelių dienų pėsčiomis su-
grįžo pas tėvus į gimtąjį Vytogalos kaimą, o vyresnie-
ji po kelių metų atsidūrė Los Andžele.

Prieš išsiruošdamas rugsėjo mėn. gale į Čikagą, 
dar kartą perskaičiau visus senelio brolio Klemenso 
Martinkaus mano tėvams rašytus laiškus iš Market 
Parko (Marquette Park). Juose rašoma, kaip jie gyve-
na, kaip bendrauja su kitais artimais giminaičiais arba 
pažįstamais, kilusiais iš to paties krašto (dab. Šilalės 
r.). Viename 1985 m. rašytame laiške užsimena, kad 
Market Parke palaipsniui daugėja juodaodžių ir ma-
žėja lietuvių, kad naujai atsikėlusių kaimynų gyveni-
mo būdas skiriasi nuo lietuviams įprasto. Skaitant laiš-
kus tampa aišku, kad tautiškumas ir Katalikų bažnyčia 
buvo labai svarbūs jų gyvenime. Suprantama, laiškuo-
se nieko nerašė apie politiką. Tik keliuose laiškuose 

užsimena, kad jie viską žino, kas pas mus sovietų 
Lietuvoje vyksta.

Kadangi pagrindinis kelionės tikslas buvo aplan-
kyti vietas, kuriose gyveno mano giminaičiai, todėl 
atsidūręs Čikagoje pirmiausia susiruošiau į Market 
Parką. Man pasisekė, nes mane lydėjo mano senas pa-
žįstamas ir Market Parke vaikystę praleidęs Virgilijus 
Krapauskas. Jis − istorikas, filosofijos mokslų dakta-
ras, dirbęs mokytoju Čikagos mokyklose, vėliau − 
įvairiuose universitetuose ir koledžuose.

Market Parko žalioji zona su tvenkiniais, užima di-
delę teritoriją. Pasisukinėję po tą zoną automobiliu 
vos keletą minučių sustojome ir tuomet prieš akis 
atsivėrė paminklas Dariui ir Girėnui. Vietos lietuvių 
iniciatyva jis buvo atidengtas 1935 m., t. y. praėjus 
dviem metams po „Lituanikos“ skrydžio. Šitiek apie tą 
paminklą man teko skaityti, šitiek kartų jis man nuo-
traukose regėtas! Jis dar labiau man artimas, nes gi-
minystės ryšiais su Stasiu Girėnu esame susiję, nors 
tas ryšys mano senelių kartoje buvo nepalyginamai 
ryškesnis. Beje, mano mama ir lakūno brolis Petras 
Girėnas 1942 m. buvo krikšto tėvais (nors jų amžiaus 
skirtumas buvo didelis) lakūno sesers anūkei Danutei, 
kuri iki šiol gyvena Vytogalos km. (Šilalės r.) ir nese-
niai atšventė 80-ąjį gimtadienį.

Vos tik priėjus prie Dariaus ir Girėno paminklo 
Virgilijus pradeda pasakoti, kaip jie vaikystėje steng-
davosi ant paminklo užlipti ir nušliuožti žemyn jo 
briauna. Netikėtai prie mūsų dviračiu privažiuoja pa-
gyvenęs vyras, kuris mums ištaria „labas“. Pasirodo, 
78-nerių metų lietuvis gyvena Market Parke daugelį 
dešimtmečių. Dauguma jo kaimynų iš Meksikos, geri 
žmonės. Tiesa, ir jis pats už kelių dienų išvyksiąs į cen-
trinę Meksiką, kur šilčiau ir pigiau. Pavasarį vėl sugrį-
šiantis į Čikagą. Taip jau gyvenantis daugelį metų.

Dairantis nuo Dariaus ir Girėno paminklo akys už-
kliūva už dviejų bokštų Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčios. Važiuojame prie jos. Pastatas savo archi-
tektūriniu ir meniniu grožiu palieka įspūdį: architek-
to Jono Muloko suprojektuotą bažnyčią puošia dai-
lininkų Vytauto Kazimiero Jonyno, Vytauto Kašubos, 
Adolfo Valeškos, Kazio Varnelio kūriniai. Žvelgiant į 
bažnyčios sienas puošiančias istorines mozaikas, į 
greta bažnyčios rymantį koplytstulpį ir plazdančią 
Trispalvę, mintimis nuklystu į jos reikšmę mano bu-
vusiems giminaičiams – juk čia jie lankydavosi šven-
tadieniais, iš čia juos visus išlydėjo paskutinei kelionei 

į Šv. Kazimiero kapines.
Nuo bažnyčios palengva važiuojame gatve, kurios 

pavadinimas Lithanian Plaza byloja apie kitados čia 
gyvenusių tautiečių bendruomenę. Ant artimiausio 
pastato prie bažnyčios iki šiol kabo iškaba „Antano 
kampas“. Ji liudija apie dar neseniai čia veikusią pa-
skutinę lietuvišką karčiamą. Virgilijus rodo į abiejuo-
se gatvės pusėse rymančius pastatus ir vis pasakoja, 
kas juose buvo. Dalis pastatų dabar užkaltais langais 
– čia buvusi karčiama, čia irgi buvusi karčiama, o te-
nai irgi buvusi karčiama... Sakoma, kad toje gatvėje 
buvę 15 lietuvių karčiamų, o vyrai netgi lažindavęsi, 
ar pajėgsiantys per vakarą įveikti atstumą nuo gatvės 
pradžios iki jos pabaigos užsukant į kiekvieną karčia-
mą ir išlenkiant kiekvienoje bent po vieną taurelę...

Vėl automobiliu riedame palyginus siauromis Market 
Parko rajono gatvėmis. Virgilijus vis rodo – čia gyve-
no jų gydytojas, čia architekto Jono Muloko gyvena-
masis namas, o čia namas, kurį buvo nusipirkusi jo 
mama ir kur prabėgo jo vaikystė. Prie kai kurių namų 
dabar iškeltos Meksikos vėliavos.

Sakoma, kad apie 1960 m. Market Parke gyveno 
maždaug tiek pat lietuvių, kiek šiuo metu jų gyvena 
Marijampolėje. Virgilijus pasakoja, kad tuomet visose 
aplinkinėse gatvėse galėjai susikalbėti lietuvių kalba. 
Kad tai gali būti tiesa, byloja ir tas faktas, kad mano 
senelio brolis, gyvendamas Market Parke, taip ir ne-
išmoko anglų kalbos, nes aplink buvo vien lietuviai. 
Netgi dirbant geležinkelininku lietuvių kalbos nepri-
reikė – ten irgi visi buvę lietuviai. Tik vyresnis parei-
gose tautietis turėjęs mokėti anglų kalbą, kadangi jis 
privalėjo bendrauti su užimančiais aukštesnes par-
eigas amerikiečiais.

Pagaliau sustojame gatvėje prie namo, kuriame gy-
veno mano senelio brolio šeima (jis senatvėje buvo 
priglaudęs ir savo vyresnį brolį). Keistas jausmas ap-
ima žvelgiant į gražiai atrodantį trijų aukštų pastatą. 
Užplūsta prisiminimai apie tai, ką skaičiau laiškuose, 
ką girdėjau kalbant tėvus arba bendraujant prieš ke-
lis dešimtmečius su jų sūnumi ir dukra, kurie buvo 
atvykę į Lietuvą. Beje, jų dukra kitados pasakojo, kad 
vienas iš jų kaimynų Market Parke buvo Salomėjos 



21

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023

Šv. Kazimiero kapinės

Nėries giminaitis (gal jos vyro Bučo giminaitis?), tai 
ji vienintelė iš lietuvių bendravo su juo. Visi kiti tau-
tiečiai jį ignoravo, kadangi jo giminaitė poetė vyko 
į Maskvą 1940 m. parvežti Stalino saulės ir šlovino 
Staliną savo poemoje...

Išlipęs iš automobilio žvelgiu į savo giminaičių bu-
vusį namą ir ruošiuosi jį fotografuoti. Tokiu elgesiu 
patraukiu ant kaimyninio namo laiptų sėdinčios pa-
gyvenusios juodaodės dėmesį. Tada nusprendžiu, kad 
reikia paaiškinti, jog esu jos buvusių kaimynų gimi-
naitis iš Lietuvos. Klausiu, ar juos prisimena. Pasirodo, 
prisimena. Iš kito namo taip pat išeina juodaodis. 
Pasirodo, jis čia gyvena 17-ka metų, tačiau gerai pri-
simena paskutinę šio namo gyventoją Kristiną (ma-
mos pusseserę). Sako, kad ji buvusi miela kaimynė.

Kadangi Čikagoje gyvenę giminaičiai atgulė Šv. 
Kazimiero kapinėse, todėl kitą dieną nuvykome į jas. 
Buvau girdėjęs, kad jie palaidoti minėtose kapinėse 
nelabai toli nuo informacijos centro. Deja, sekma-
dienį informacijos centras atvertas iki 13 val., o mes 
atvykome 15-tą val. Ką gi, nusprendžiau pasikliauti 
sėkme ir pradėjau sparčiu žingsniu ieškoti skersai-iš-
ilgai kirsdamas kapinių sektorius. Kapinės išties di-
delės – net 212 ha ploto.

Tačiau ne visas jų plotas šiuo metu išnaudotas. 
Neseniai juose pradėjo laidoti meksikiečius: įvažia-
vus į kapines iš karto į akis krenta Gvadelupės mer-
gelės (populiariausias Meksikos katalikų atvaizdas, 
tapęs Meksikos religiniu ir kultūriniu simboliu) skulp-
tūra ir spalvingomis gėlėmis papuoštos meksikiečių 
kapavietės. Net ir gaivinančių gėrimų prie kapų pa-
dėta. Tuo tarpu prie lietuvių kapų neteko matyti nei 
vienos gėlės ar žvakės, tik žaliuojanti veja ir pamin-
klai. Kadangi Šv. Kazimiero kapinėse tvyro ramybė, 
todėl čia ganosi stirnos.

Po maždaug pusvalandžio paieškos surandu savo 
giminaičių antkapinį paminklą. Tiesa sakant, po to, 
kai suvokiau kapinių dydį ir pamačiau nesuskaičiuo-
jamą kiekį antkapinių paminklų, ne kartą atėjo mintis, 
kad ieškau adatos šieno kupetoje. Tiesiog pasisekė.

Žvelgiant į antkapinius paminklus akivaizdžiai ma-
tomas juose išreikštas Tėvynės ilgesys − tai išduo-
da ir iškalti Lietuvos valstybės simboliai ir epitafijos. 
Pasitraukdami į Vakarus nuo sovietų okupacijos dau-
gelis lietuvių tikėjosi, kad tas pasitraukimas yra laiki-
nas, kad jie sugrįš į gimtuosius namus. Tačiau laikinas 
pasitraukimas didelei daliai lietuvių virto amžinybe. 
Trumpam sustoju prie vieno antkapinio paminklo, ant 
kurio visa tai akivaizdžiai pavaizduota: ant juodo gra-
nito plokštės iškaltas švyturys ant Baltijos jūros kranto, 
aplink jį skraido žuvėdros, o užrašas byloja – „Palikom 
Tėvynę laikinai, kelionė užtruko amžinai...“

Šv. Kazimiero kapines įsteigė kun. Matas Kriaučiūnas 
1903 m. , o netrukus – 1911 m. susirūpinta steigti 
Tautines lietuvių kapines. Jos buvo skirtos tiems, ku-
rių pažiūros skyrėsi nuo Katalikų bažnyčios mokymo. 
Sakoma, kad į Šv. Kazimiero kapines nepriimdavo laido-
ti žmonių, kurie tuo metu nelankė bažnyčios. Taigi neli-
ko kitos išeities – prireikė dar vienų kapinių lietuviams.

Tautinės kapinės mažesnės (16 ha), todėl jas apžiū-
rėti užtrunka mažiau laiko. Jose amžino poilsio atgu-
lė daug iškilių Lietuvos asmenybių: eini per kapines, 
žvelgi į antkapinius paminklus ir stengiesi prisimin-
ti tų žmonių nuveiktus darbus arba skaitytas jų kny-
gas. Pasitaikė ir tokių, su kuriais teko man betarpiš-
kai bendrauti, kaip antai aušrininko Jono Šliūpo sū-
numi Vytautu. Jis rinko atvykęs į Lietuvą medžiagą 

apie savo tėvą, o aš domėjausi jo seserimi Aldona, 
kuri po Pirmojo pasaulinio karo trumpai dirbo gydy-
toja mano gimtojoje Šilalėje.

Šiose kapinėse atgulė ir gydytojas, politikas Kazys 
Bobelis (1992-2006 m. Seimo narys), kurio aštrūs pa-
sisakymai Lietuvoje sulaukdavo plataus atgarsio vi-
suomenėje. Prieš dvi dienas iki mano apsilankymo 
Tautinėse kapinėse čia atgulė ir jo žmona Dalia.

Žvelgiant į Tautinėse kapinėse stovinčius antkapi-
nius paminklus, galima pastebėti, jog ant kai kurių 
iškalti kryžiai: matyt, nebesvarbu, kokios buvo ve-
lionio santykis su religija. Gal net tautinėse kapi-
nėse labiau norima rasti amžino poilsio vietą, nes 
čia ilsisi iškilios asmenybės – Kazys Grinius (palaikai 
parvežti į Lietuvą), Jonas Šliūpas, Rapolas Skipitis, 
Vladas Jakubėnas, Vaclovas Biržiška, Viktoras Biržiška, 
Leonardas Peseckas, Adomas Varnas ir kt. Beje, ka-
dangi minėtose kapinėse pastatytas paminklas Vincui 
Kudirkai, kažkas suprato, kad jis čia palaidotas ir net 
pasigyrė, jog aplankęs V. Kudirkos kapą Čikagoje. 
Analogiškas paminklas pastatytas Romui Kalantai 
Šv. Kazimiero kapinėse. Tačiau abiejų palaikai yra 
Lietuvoje.

Kitą dieną smalsumo vedamas nuvykau į Balzeko lie-
tuvių kultūros muziejų, kuris veikia nuo 1966 metų. Po 
įkūrėjo Stenlio Balzeko mirties 2020 m. šiuo metu mu-
ziejaus reikalais rūpinasi jo marti Sigita Balzekas, kuri 
persikėlė į Čikagą iš Kanados. Muziejuje tik dalis eks-
ponatų yra ekspozicijoje, daug įvairių leidinių, doku-
mentų ir kitų eksponatų saugoma fonduose. Kalbant 
su Sigita Balzekas palietėme temą ir apie „Lituanikos“ 
skrydį per Atlantą. Tuomet ji pasisiūlė parodyti kažką 
įdomaus iš fonduose saugomos medžiagos.

Viename segtuve surado nepanaudotus vokus, ku-
riuos prieš skrydį į Lietuvą platino S. Darius ir S. Girėnas 
– juk jie pirmieji per Atlantą į Europą gabeno lėktu-
vu paštą! Po to parodė S. Girėno prieš pat skrydį, t. y. 
1933 m. liepos 15 d. 6 val. ryte išsiųstą atvirutę savo 
pusseserei Sofijai Mikolaitis, pas kurią gyveno Čikagoje 
1919-1933 m. Sofija Girskytė-Mikolaitis taip pat buvo 
gimusi Vytogaloje. Beje, nebūtų S. Girėnas lakūnas – jo 
siųstoje atvirutėje įamžintas Niujorko viešbučio „Half 
Moon“ vaizdas iš skrendančio lėktuvo kabinos.

Ne kartą teko girdėti įvairių pasakojimų apie lituanis-
tinių mokyklų, lituanistinio tyrimo centro ar Balzeko 
muziejaus svarbą šių dienų JAV lietuviams. Lankantis 
Balzeko muziejuje teko betarpiškai klausytis dvie-
jų muziejaus lankytojų trumpų pasakojimų. Vienas 
užsuko į muziejų važiuodamas pro Čikagą. Jį domi-
na lietuvių istorija ir kultūra. Pasirodo, jo močiutė iš 
Lietuvos atvyko į JAV apie 1900 m. Sprendžiant iš 

neaiškiai ištarto vietovardžio, tai galėtų būti Pušalotas. 
Jis nei žodžio nemoka lietuviškai, tačiau nori pažinti 
močiutės kilmės šalį ir jos kultūrą.

Kita muziejaus lankytoja neslėpė savo emocijų – 
ji pirmą kartą sužinojusi apie lietuvių antisovietinę 
rezistenciją. Jos močiutė taip pat atvykusi į JAV iš 
Lietuvos XX a. pradžioje. Ji taip pat nei žodžio ne-
mokanti lietuviškai. Išklausius visa tai ateina į galva 
mintis, kad Balzeko lietuvių kultūros muziejus yra gal 
net labiau reikalingas tokiems žmonėms, kurie labai 
mažai žino apie Lietuvą, tačiau siekia giliau pažinti 
jos gyventojų praeitį.

Čikaga – dangoraižių miestas. Žvelgdamas į tuos 
dangoraižius vėl prisimenu savo giminaičių palik-
tą pėdsaką. Kito senelio brolio sūnus Vytautas dirbo 
Čikagoje architektu. Dar vaikystėje girdėjau kalbant, 
kad jis priklausė architektų grupei, kuri projektavo 
kažkurį miesto dangoraižį. Tai buvo apie 1970 m., gal 
kiek vėliau. Žvelgiu užvertęs galvą į tuos dangorai-
žius ir svarstau – kurį galėjo projektuoti?

Čikagos upės pakrante įrengta trasa taip ir vilioja 
pėsčiomis apeiti visą miesto centrinę dalį. Vietomis 
tilteliais tenka atsidurti virš upės (einant pro tiltus), 
upe didesniais ar mažesniais laivais plukdomi turis-
tai, kuriuos gidai supažindina su miesto architektūra. 
Upės krantinėje (Chicago Riverwalk) įrengtos kavinės, 
tad gurkšnojant kavą galime mėgautis išskirtiniu regi-
niu. Netikėtai užtikau čia įrengtą memorialą Vietnamo 
kare žuvusiems vietos gyventojams. Sustoju, nes pir-
ma mane užvaldžiusi mintis verčia taip pasielgti.

Kitados pradėjau domėtis lietuviais, kurie pasižy-
mėjo savo veikla kitose valstybėse. Ne tiek savo ben-
druomenėje, kiek indėliu į tos valstybės, kurioje jie 
tuo metu buvo apsistoję, gyvavimą. To domėjimosi 
rezultatas – 2021 m. leidyklos „Briedis“ išleista knyga 
„Lietuviai svetimųjų karuose: bendražygiai ir priešai“. 
Šiuo leidiniu norėta besidomintiems istorija pateikti 
lietuvių atsiminimus ar kt. žinių apie jų dalyvavimą 
Pasaulyje vykusiuose karuose. Juk daugelis žino, kad 
kažkada ir kažkur toli nuo Lietuvos vyko karas, tačiau 
į galvą nešauna mintis, kad tame kare dalyvavo ir ne-
retai gyvybes paaukojo dalis mūsų krašto gyventojų.

Leidinys skirtas mėgstantiems svečiose šalyse lanky-
tis vietose, siejamuose su karo istorija. Taigi Vietnamo 
karas – vienas iš karų, kur lietuviai kariavo abiejuo-
se pusėse – vieni už JAV, o kiti Sovietų Sąjungos ka-
riuomenėje, kuri buvo atrama komunistų valdžioje 
esančiam Vietnamui.

Taigi išvydęs surašytas Čikagos (Ilinojaus valstijos) 
gyventojų, žuvusių Vietnamo kare pavardes, prade-
du įdėmiai skaityti – gal ir lietuvių pavardžių užtiksiu? 
Užtrukau gal porą minučių. Pasirodo, karo pradžioje 
gyvybes paaukojo du lietuviai – Mišeikis ir Jurgaitis. 
Vėliau užtikau ir dar vieną lietuvio pavardę, nors viso 
žuvusiųjų sąrašo taip ir neįveikiau – jis toks ilgas. Tai 
tik dar kartą byloja, kad mažos tautos atstovų pėd-
sakai užtinkami visur, tik reikia tuo domėtis.

Čikaga – tolima, tačiau ji tampa širdžiai artimesnė, 
kuomet lankai vietas, persipynusias su giminės is-
torija. O vis dėlto labai gaila, kad nebuvo galimybių 
visa tai pamatyti tuomet, kai Market Parke gyveno 
dešimtys tūkstančių lietuvių. Jų tarpe ir mano sene-
lio broliai bei jų šeimos nariai. Į Čikagą susiruošiau 
gerokai pavėlavęs. Kita vertus, nuo romėnų laikų yra 
sakoma: „geriau vėliau negu niekada“.

Benediktas Šetkus, Vytauto Didžiojo universiteto pro-
fesorius 



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3

„Nors jis niekados neminimas, kada apie Klaipėdos 
krašto atvadavimą rašoma, bet jis turi gal iš mūsų visų 
didžiausius nuopelnus šiuo atžvilgiu“, – apie lemtin-
gaisiais 1922-1923 metais Lietuvos atstovu Klaipėdos 
krašte dirbusį Joną Žilių rašė didelę riziką ant savo pe-
čių 1923 metų sausį sutikęs prisiimti Klaipėdos kraš-
to lietuvis Erdmonas Simonaitis. Nors J. Žiliaus, amži-
no poilsio atgulusio Smiltynės kapinaitėse, pagerbi-
mo ir nėra oficialioje Klaipėdos krašto prijungimo prie 
Lietuvos šimtmečio programoje, vicemeras Arvydas 
Cesiulis patikino, jog asmeniškai iš anksto atiduos jam 
pagarbą dar penktadienį.

JAV gyvenantis istorikas Ernestas Lukoševičius su 
„Atvira Klaipėda” pasidalino pastebėjimu apie faktą, 
kuris, anot jo, yra nepagarba ir akibrokštas.

„Mane labai nustebino, kad tarp gerbtinų žmonių mi-
nint Klaipėdos prijungimo šimtmetį vietos neatsirado 
Kopgalio kapinaitėse palaidotam ir tikrai Klaipėdai ir 
Klaipėdos žygiui nusipelniusiam buvusiam Klaipėdos 
gubernatoriui Jonui Žiliui-Jonilai. Ar tai nežinojimas? 
Ar kelias iki jo kapo kažkam per sunkus? Tiesiog, saky-
čiau, nepagarba ir akibrokštas. Taip ir norisi paklausti, 
kodėl atmintis tokia trumpa kaip pas mankurtus? Tai 
labai bado akis. Ir jei organizatoriai to negali padary-
ti, klaipėdiečiai turėtų pastebėti ir pagerbti šio nusi-
pelniusio žmogaus atminimą”, – sakė E. Lukoševičius.

Išties, oficialioje renginių programoje sausio 15-ąją, 
10 val., yra numatytas tik Tilžės akto signatarų Jurgio 
Lėbarto ir E. Simonaičio, kuris karinės operacijos metu 
dar tapo vadinamosios sukiliminės direktorijos vadovu, 
kapų pagerbimas Joniškės bei Lėbartų kapinėse, nors 
dėl J. Žiliaus vaidmens svarbos prijungiant Klaipėdą 
prie Lietuvos istorikai neturi abejonių.

Nepraėjus nė dviem savaitėm po paskyrimo Lietuvos 
atstovu Klaipėdos krašte, 1922 m. sausį, J. Žilius jau iš-
siuntė užsienio reikalų ministrui platų „Projektą darbuo-
tės Klaipėdos krašte”. Jame išdėstė visą kompleksinę 
programą, kaip atlietuvinti kraštą. Tų metų vasario vi-
duryje jis užsienio reikalų ministrui išsiuntė slaptą raštą 
„Planai kariškosios akcijos”, kuriame siūlė „bent rengtis 

užimti Klaipėdą jėga”. Ilgai netrukus ministerijos vado-
vybė pripažino, kad „tasai pasiūlymas vertas rimto dė-
mesio ir reikia tam žingsniui rengtis”. Kad J. Žilius buvo 
itin aktyvus ir veiklus Lietuvos atstovas rodo ne tik jo 
nuolatiniai pranešimai apie padėtį Klaipėdos krašte, bet 
ir įvairiausio pobūdžio rekomendacijos Vyriausybei, ku-
rių pastaroji paisė ir priimdavo atitinkamus sprendimus.

1922 m. rugsėjį į Klaipėdą atvykęs Jonas Polovinskas, 
būsimasis karinės operacijos vadas, aptarė sukilimo 
operacijos galimybes su J. Žiliumi ir E. Simonaičiu. Anot 
diplomato ir istoriko Vytauto Žalio, J. Žilius svarstant to-
kios operacijos galimybę pareiškė, kad svarbiausią vai-
dmenį būsimuose įvykiuose turi atlikti Lietuvos šaulių 
sąjunga. Pasak Klaipėdos universiteto istoriko Vyganto 
Vareikio, būtent J. Žiliui priklauso idėja į Klaipėdos ope-
raciją įtraukti Šaulių sąjungą. Jis nuolat ragino valdžią 
negailėti pinigų vadinamojo sukilimo organizavimui.

„Nors jis niekados neminimas, kada apie Klaipėdos 
krašto atvadavimą rašoma, bet jis turi gal iš mūsų 
visų didžiausius nuopelnus šiuo atžvilgiu. Jeigu rei-
kėjo gauti sutikimą Maž. Lietuvos vaduotojus surinkti 
Didž. Lietuvoj tai tik per jį. Mūsų Vyriausybė anais lai-
kais nieko nenorėjo žinoti apie atvadavimą, kadangi ji 
netikėjo, kad jis pasiseks. Jai tik visokių nemalonumų 
pridarys. Man yra gerai žinoma, kiek čia ponas Žilius 
vargo turėjo ir kiek jis nuveikė“, – savo atsiminimuo-
se, paskelbtuose 1948 m. rugsėjį tuo metu Miunchene 
leistame kultūros žurnale „Aidai“, rašė E. Simonaitis.

Klaipėdos kraštą prijungus Lietuvos dalimi J. Žilius 

buvo tapęs antruoju jo gubernatoriumi. 1932 m. 
kovo 2 d. miręs iki šių dienų neišlikusioje savo vilo-
je Smiltynėje jis buvo palaidotas netoli esančiose ka-
pinaitėse. Pastarosios per karą buvo suniokotos, po-
etas Salys Šemerys savo 1970 m. užrašytuose atsimi-
nimuose konstatavo, kad J. Žiliaus antkapis karo me-
tais buvo visiškai sunaikintas. Laidotuvėse dalyvavęs 
poetas vėliau padėjo nustatyti J. Žiliaus kapo vietą ir 
1984 m. kraštotyrininkų bei kultūros veikėjų dėka čia 
buvo pastatytas kuklus antkapis.

Savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus vedė-
ja Eglė Deltuvaitė „Atvirai Klaipėdai” sakė, jog buvo su-
siklosčiusi tokia tradicija sausio 15-ąją pagerbti žemy-
ninėje dalyje esančiose kapinėse palaidotus nusipel-
niusius šiam kraštui žmones, o visi kiti būdavo pager-
biami per Vėlines. Anot jos, sekmadienio rytą miesto 
vadovams jau teks tiesiog „plėšytis”, nes tuo metu dar 
vyks ir dvejos Šv. Mišios už Klaipėdos kraštą. Visgi ve-
dėja svarstė, kad J. Žiliaus atminimą būtų galima pa-
gerbti dar išvakarėse.

Minėjimo renginių programos ruošimui vadovavęs 
vicemeras A. Cesiulis patikino, kad būtent taip ir bus 
pasielgta, tad J. Žilius sulauks pagarbos.

„Iš tiesų man ir pačiam šiek tiek keista, kodėl iki šiol jis 
būdavo pamirštamas, neprimindavo ir istorikai. Juk jo 
vaidmuo buvo didžiulis. Šį penktadienį, apie vidurdie-
nį, pats važiuosiu į Smiltynės kapinaites ir asmeniškai 
padėsiu gėlių ant Jono Žiliaus kapo”, – teigė vicemeras.

Martynas Vainorius, „Atvira Klaipėda“  

Skelbiame „Globalios Lietuvos“ Kalėdų eglutės kon-
kurso nugalėtojus. Nuoširdžiai dėkojame visiems, su-
tikusiems pasidalinti savo su meile puoštomis eglutė-
mis bei siuntusiems kalėdinę nuotaiką iš viso pasau-
lio! Dėkojame ir visiems aktyviai balsavusiems bei rin-
kusiems gražiausią žaliaskarę! 

Remiantis Lietuvoje prieš Tris Karalius vidurnaktį už-
fiksuotais rezultatais, šių metų konkurso nugalėtojais 
tapo: Ramutė (Antioch, Illinois, JAV), Sandra (Argentina), 

Argentinos lietuvių bendruomenė (Argentina), Giedra 
(Torontas, Kanada), Onutė (Rimkežerių kaimas, Lenkija).

Nuoširdžiai sveikiname nugalėtojus ir visus dalyvius! 
Visiems nuoširdžiai linkime jaukių, ramių ir bendrys-
tės kupinų metų!

Taip pat kviečiame dar kartą pasigėrėti visomis šių 
metų kalėdinėmis eglutėmis „Globalios Lietuvos“ FB 
paskyroje.

„Globalios Lietuvos“ informacija   

Globali Lietuva

Išrinkta gražiausia eglutė

Istorinė atmintis

Sausio 15-ąją akibrokšto bus išvengta

Ramutės (Antioch, Illinois) Kalėdų eglutė



23

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3

  Pradžia – 16 psl. 
Tęsinys – 26 psl.  

Sėkmės paukštė

Kaip jauni lietuviai sukūrė „TikToke“ 
išgarsėjusį mados ženklą 

Londone gyvenantys Indrė Narbutaitė ir Lukas Žvikas per 
karantiną netikėtai atrado savo sėkmės formulę – sukūrė iš-
skirtinį gatvės mados ženklą. Staigiai išpopuliarėjęs sociali-
niuose tinkluose, jis sulaukė net Didžiosios Britanijos ir JAV 
žiniasklaidos dėmesio. „Negalime patikėti tuo, kas vyksta, lyg 
gyventume sapne“, – laidoje „(Ne)emigrantai“ atvirauja lietu-
viai, kuriems bendrauti su pasaulinio lygio žvaigždėmis pa-
mažu tampa kasdienybe. 

Verslo idėja gimė prasidėjus COVID-19
Indrės ir Luko istorija prasidėjo dar mokyklos laikais, kai jie 

abu mokėsi Šiauliuose. Draugavo jie ir studijų metais, nors 
buvo atsidūrę skirtingose pasaulio pusėse: Indrė mokslus 
krimto Londone, kur jau 17 metų gyveno jos tėtis, o Lukas 
studijavo Niujorke, ten ketino pasilikti ir po mokslų.

Vis dėlto, kaip laidoje „(Ne)emigrantai“ pasakoja vaikinas, 
planų ir toliau gyventi JAV teko atsisakyti iškilus sunkumams 
gauti vizą. Niujorkui artimiausias dalykas laidos herojui pasi-
rodė Londonas, kur jau gyveno mylimoji Indrė. Taip jie abu 
šiame mieste ir įsikūrė.

Buvęs profesionalus tenisininkas ir keliauti mėgusi mergi-
na savęs mados versle niekada neįsivaizdavo, abu turėjo vi-
sai kitokių ateities planų.

„Baigiau programavimo mokslus, prieš atvažiuodamas čia 
jau buvau penkis interviu suplanavęs. Atvažiavau į vieną in-
terviu, iškart gavau darbą. Pasisekė gana greitai rasti butą ir 
pradėjome gyventi“, – dalinasi Lukas.

„Man buvo šiek tiek kitaip. Baigiau turizmą ir norėjau veik-
ti ką nors su tuo. Su Luku mąstėme sulieti mūsų abiejų stu-
dijas ir bandyti sukurti kelionių programėlę. Susiradau daug 
mažų verslų – kavinukių, kepyklų – ir prižiūrėdavau jų socia-
linio tinklo „Instagram“ paskyras“, – sako Indrė.

Netikėtai užklupus COVID-19 pandemijai, keliauti niekas 
nebegalėjo, todėl lietuvei teko greitai permąstyti, kokia kita 
veikla ji galėtų užsiimti. Būtent ši sudėtinga situacija ir pri-
vertė porą žengti teisingus žingsnius, leidusius atsidurti ten, 
kur yra dabar.

„Vienas draugas pakvietė prisijungti prie jo kompanijos – jis 
norėjo kurti etiškus, tvarios mados marškinėlius, medžiagi-
nius maišelius. Aš jam padėdavau su „Instagramu“. (...) Ir kaž-
kaip vieną dieną Lukas tiesiog pasakė, kad reikėtų sukurti savo 
prekės ženklą“, – verslo pradžią prisimena Indrė.

„Įkvėpė Niujorkas. Kiekvieną savaitgalį ten būdavau ir 

matydavau, ką žmonės rengiasi, kas parduotuvėse. Eidavau 
ir žiūrėdavau, kas naujo, kokie dizaineriai dabar kuria. Ir tie-
siog čia atsivežiau visą tą kultūrą“, – savo idėją paaiškina Lukas.

Prekės ženklas išpopuliarėjo „TikToke“
Nuolat girdime, kaip staigiai socialiniuose tinkluose išpopu-

liarėja įvairios asmenybės, šokių žingsneliai ar dainos. Lukas 
su Indre nusprendė savo drabužius garsinti būtent sekdami 
tendencijomis, madingomis interneto platybėse.

Pasisamdę du vaikinus modelius, jie Londono gatvėse su-
rengė fotosesiją, susirado, kas tuo metu buvo populiaru plat-
formoje „TikTok“, ir prie to pritaikė padarytas nuotraukas. O 
vėliau dar ir vaizdo įrašus kurti pradėjo.

„Vieną mūsų įrašą, gal kokį septintą, per savaitę peržiūrė-
jo 3 mln. žmonių. Per tą savaitę mūsų „Instagramo“ sekėjų 
skaičius išaugo nuo 0 iki 10 tūkst. Tai nutiko lygiai 10 dienų 
prieš pirmą mūsų kolekciją, ją išpardavėme per 40 minučių“, 
– džiaugsmo neslepia Indrė.

Perkandę sudėtingus populiarių socialinių tinklų algoritmus, 
lietuviai pritraukė tūkstančius gerbėjų visame pasaulyje, jie no-
rėjo ne tik sekti poros kuriamą prekės ženklą „Broken Planet“, 
bet ir bet kokia kaina įsigyti jų produkcijos. „Per pirmus me-
tus apyvarta buvo milijonas, (...) dabar, einant antriems me-
tams, jau esame padarę ir 5–6 milijonus“, – tvirtina Lukas.

Pora sako iš pradžių didelių investicijų neturėję – patys savo 
vieno kambario bute ant drabužių siūdavo etiketes ir pakuo-
davo užsakymus. Kaip juokauja mergina, jeigu nuomotojas 
būtų pamatęs, kaip jų butas atrodė po pusmečio, būtų tie-
siog išspyręs lietuvius lauk.

Išsiplėtus verslui, pora darbus iš namų perkėlė į sandėlį, vė-
liau įsigijo ir 400 kv. m biurą, į kurį jau irgi sako nebetelpan-
tys. Sulaukdami vis daugiau užsakymų, jie nuolat plečia ir 
savo darbuotojų ratą.

Laidos „(Ne)emigrantai“ herojai dizaineriais savęs nevadi-
na – sako, kad yra gatvės mados kūrėjai, gerbėjams prista-
tantys tik tai, ką ir patys nori nešioti: džemperius, treningus, 
marškinėlius, apatinius, šortus, džinsus, kojines, akinius nuo 
saulės ir kilimėlius.

Pora sako, kad jų kuriamą ženklą žmonės mėgsta ne tik dėl 
piešinukų ir spalvų – labiausiai jie vertina siunčiamas socia-
lines žinutes.

„Nedarome rūbo be istorijos. Kiekviena kolekcija turi kaž-
kokią savo istoriją, savo temą. Žmonės gali sekti, kas vyksta. 

(...) Fotografuojame klientus iš viso pasaulio, kiekvienas žmo-
gus gali save pamatyti. Mūsų modeliai – įvairių rasių ir tau-
tybių, kad mūsų auditorijai tas turinys būtų artimas, kad tai 
jiems būtų kaip įkvėpimas gyventi, būtent taip atrodyti ga-
tvėje“, – neslepia Indrė.

Drabužiais domisi ir pasaulinio lygio žvaigždės
Sėkmė ir greitai išaugusios pajamos drastiškai pakeitė Indrės 

ir Luko gyvenimą. Iš paprasto buto pora neseniai įsikėlė į pres-
tižinį Londono daugiabutį. Emigrantai džiaugiasi, jog dabar 
jaučia mažiau streso dėl to, kaip pavyks išgyventi, bene kie-
kvieną mėnesį gali sau leisti keliauti ir nuolat susipažįsta su 
įdomiais žmonėmis, tarp kurių – ir pasaulinio garso žvaigždės.

„Pavyzdžiui, išvažiavome į festivalį „Coachella“, patekome į 
tokį vakarėlį, (...) kur buvome tarp didžiausių pasaulio „you-
tuberių“ ir reperių – buvo Tyga, Ty Dolla Sign. Visi stovi šalia 
tavęs, žiūri į tave kaip į vieną iš jų, nes patekti ten yra sudėtin-
ga. Išvažiavome dabar į Majamį – vėl visokios situacijos, kai esi 
tarp didžiausių savo dievaičių“, – džiaugsmo neslepia Indrė.

Neretai pasaulinio lygio žvaigždės susidomi ir lietuvių kuria-
mais drabužiais – muzikantai ir sportininkai siunčia savo stilis-
tus su prašymais užsakyti jiems Indrės ir Luko prekės ženklo 
rūbų. Štai, pavyzdžiui, visai neseniai lietuviai sulaukė vieno 
garsaus Londono futbolo klubo „Chelsea“ žaidėjo užsakymo.

Dabar, kai verslas veikia stabiliai sėkmingai, mados kūrėjai 
gali sau leisti džiaugsmu pasidalinti ir su kitais – užsiimti lab-
dara, ką ir planavo daryti nuo pat pradžių.

„Mes ir kūrėme prekės ženklą su mintimi, kad norime ir 
Žemei kažkiek atiduoti. Mados industrija – vienas iš labiau-
siai Žemę žudančių dalykų. Tad mes sukūrėme tokią savo lab-
darą, dabar savanoriai ieško, kur galėtume nukeliauti, už su-
rinktus pinigus įdarbinti vietinius ir išspręsti kokią nors pro-
blemą: ar rinkti Balyje plastiką, ar Šri Lankoje atkurti paplū-
dimį“, – aiškina Indrė.

„Išsirinksime, kur daugiausia galime pakeisti. Važiuosime 
patys, filmuosime, kad žmonės tai pamatytų, nes dažniau-
siai, kai žmonės paaukoja labdarai, jie nemato, kur tie pini-
gai nueina“, – priduria Lukas.

Nors daugiausia gerbėjų pora turi JAV ir Jungtinėje 
Karalystėje, jie vis dažniau sulaukia ir lietuvių dėmesio. Kai 
kurie iš jų vis dėlto net nežino, jog jų perkamus drabužius ku-
ria jų tautiečiai, nustemba sulaukę atsakymo lietuvių kalba.

26-erių mergina ir metais jaunesnis jos mylimasis pasakoja 
neretai sulaukiantys tiek lietuvių, tiek užsieniečių žinučių su 
klausimais, kaip jiems pavyko taip sėkmingai išauginti savo 
kompaniją. Vis dėlto, kaip tvirtina pats Lukas, vieno paprasto 
atsakymo nėra, o sulaukti tokios sėkmės jie ir patys nesitikėjo.

„Negalime patikėti tuo, kas vyksta, lyg gyventume sapne“, 
– sako lietuvių pora. 



25

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A
Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

844-464-0438

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3

Per pandemiją susidūrėme su didesniais ar ma-
žesniais sunkumais, išbandymais, galbūt žinomais 
ar naujai atsiradusiais vidiniais slogučiais. Ne vieno 
pajamos sumažėjo, o dalis žmonių apskritai neteko 
darbo. Ar jo praradimas gali sukelti depresiją, pakir-
si savivertę? Mintimis dalijasi psichologė Karolina 
Butautienė (K.B.) ir medicinos psichologė Karolina 
Petraškaitė (K.P.).

– Ar per pandemiją ir po jos padaugėjo besikrei-
piančiųjų dėl depresijos, slogių minčių, kurios tie-
siogiai ar netiesiogiai kyla dėl prarasto darbo, su-
mažėjusių pajamų?

K.B.: Pandemija iš tiesų turėjo įtakos klientų emo-
cinei savijautai. Ir tą lėmė ne tik prarastas darbas, ta-
čiau ir pajamų, socialinių kontaktų, laiko struktūros, 
aktyvios veiklos sumažėjimas, savęs nuvertėjimo, ne-
saugumo jausmai.

K.P.: Atvejų, kai dėl sunkios finansinės ar darbinės 
padėties žmonės patenka į krizinę situaciją, išgyvena 
stiprų nerimą ar beviltiškumą, būdavo ir būna visuo-
met. Sunku išlikti emociškai stipriam, kai susvyruo-
ja pastovaus gyvenimo pagrindas. Iš savo praktikos 
nepastebėjau, kad darbo praradimas būtų dažnesnė 
emocinių sunkumų priežastis pandemijos metu, ta-
čiau nerimas dėl galimo praradimo ar finansinių sun-
kumų tikrai daug intensyvesnis. Ir tai yra suprantama 
– nesaugumas, neapibrėžtumas palietė turbūt beveik 
kiekvieną mūsų. Neapibrėžtumas yra terpė baisiau-
siems scenarijams plėtotis ir jų tikėtis, o jei žmogus 
jau iki to laiko patyrė psichologinių sunkumų, tikėti-
na, kad su jais tvarkytis bus dar sunkiau.

Kadangi dirbu psichiatrijos ligoninėje su kiek sun-
kesnius psichikos sveikatos sutrikimus turinčiais žmo-
nėmis, tenka išgirsti, jog patiriamos problemos išlai-
kyti darbą dėl turimo sutrikimo. Pandemijos metu ti-
krai nemažai daliai pasitaikė ligos atkrytis, kuris tie-
siogiai veikia darbingumą, o buvimas ne „geriausio-
je savo formoje“ kelia didžiulį nerimą, norint išlaikyti 
savarankiškumą, saugumą, taip pat pasitikėjimą savo 
gebėjimais.

– Ar ilgai išbuvus bedarbiu yra sunkiau grįžti į 
darbo rinką?

K.B.: Manau, kad viskas priklauso nuo žmogaus, jo 
požiūrio ir nuo to, kaip buvo išnaudotas bedarbys-
tės laikas. Vienas jį gali išnaudoti prasmingai – gal-
būt užsiimti seniai apleista, tačiau mėgstama veikla 
(skaityti, piešti, dainuoti, gaminti ir pan.), aplankyti 
seniai lankytas vietas ir žmones, aktyviai leisti laisva-
laikį, galbūt tobulinti įgūdžius, kelti kvalifikaciją ar net 
pradėti mokytis ko nors naujo. Kitas, priešingai, gali 
neužsiimti turininga veikla, atitrūkti nuo rutinos, die-
nos ritmo bei laiko planavimo. Pirmuoju atveju grįžti 
į darbo rinką bus lengviau.

K.P.: Sunku atsakyti vienareikšmiškai, galiu bandy-
ti žvelgti tik iš individualaus psichologinio žvilgsnio. 
Svarbu įsigilinti į konkrečią gyvenimo situaciją, ypač 
į darbo netekimo priežastį – ar tai buvo sąmonin-
gas pasirinkimas (pavyzdžiui, mokslai, keliavimas), 
ar nekontroliuojamos (liga, atleidimas iš darbo), ar 
kitokios aplinkybės (pavyzdžiui, nėštumas). Svarbu, 
kaip žmogus tą laikotarpį leido, kaip atrodė jo gy-
venimas. Į naujo darbo paiešką galima žiūrėti kaip 
į naują gyvenimo etapą ir lauktiną iššūkį. Tačiau kai 

kuriems itin sunku išeiti iš komforto zonos, net jei ta 
zona ilgalaikėje perspektyvoje ir nebuvo geras vari-
antas. Po pertraukos gali tekti atnaujinti ar iš naujo 
lavinti kai kuriuos darbinius įgūdžius. Iš esmės svar-
bu, su kokiais lūkesčiais ir nuostatomis žmogus žvel-
gia į šį naują gyvenimo procesą.

– Jei žmogus gyvena vienas ir darbas jam buvo 
„visas gyvenimas“, kurį iš jo staiga „atėmė“. Ar to-
kie asmenys bus labiau pažeidžiami, ar jiems bus 
sunkiau atsigauti?

K.P.: Socialinis palaikymas (šeima, draugai, aplink 
esantys žmonės) yra svarbus resursas, kad žmogus 
atlaikytų bet kokį praradimą. Jei iš žmogaus atima-
me ką nors, kas yra pagrindinis jo jėgų, gerų emoci-
jų, savivertės ar net savigarbos šaltinis, žmogus lie-
ka be pagrindo.

Jei įsivaizduotume skirtingas žmogaus gyvenimo 
sritis kaip atskiras stalo kojas, kad gyvenimas turėtų 
stabilų pagrindą, reikia, jog bent kelios iš jų stovė-
tų tvirtai. Jei kuri nors prarastų stabilumą, pusiaus-
vyrą išlaikyti padėtų likusios, taip stalas, arba gyve-
nimas, nenuvirstų ant šono. Darbas kartais padeda 
„užsikabinti“ bandant tvarkytis su didesniais psicho-
loginiais sunkumais, o kartais sudėtinga darbinė si-
tuacija, kuriai nėra greito sprendimo, gali žmogų ir 
sužlugdyti.

K.B.: Tikriausiai daugeliui darbo netekimas – ne-
tektis, kurią vienaip ar kitaip žmogus išgyvena bei 
kuri sukelia stresą. Praradus darbą jaučiamo distre-
so stiprumas priklausys nuo asmens savybių: nusi-
teikimo, požiūrio bei streso įveikos įgūdžių. Vienam 
tai – „viso pasaulio“ netektis, kitam – galimybė susi-
kurti „naują pasaulį“.

– Galbūt vieniši žmonės patenka į aukštesnę ri-
zikos grupę ir dažniau susiduria su psichikos svei-
katos problemomis?

K.P.: Čia vėlgi galima akcentuoti, kad sėkmingai kles-
tinčios, visavertiškos skirtingos gyvenimo sritys (fizi-
nė sveikata, tarpasmeniniai santykiai, karjera, savi-
realizacija, saviraiška ir hobiai) yra svarbios, kad vie-
nai iš jų „sušlubavus“, būtų atsvara neprarasti pagrin-
do apskritai.

K.B.: Žmogus yra sociali būtybė, kuriai nuolat rei-
kia palaikyti ryšius su kitais žmonėmis, svarbu būti 
bendruomenės dalimi. Vienatvė – rizikos veiksnys, 
o artimųjų bei draugų teikiama parama veikia kaip 
apsauginis veiksnys sunkiu metu, tačiau vėlgi dide-
lę įtaką daro žmogaus asmeninės savybės, suvoki-
mas bei požiūris.

– Jeigu sutuoktinis ar parneris grimzta ar nu-
grimzdo į depresiją, kaip jam padėti?

K.B.: Suteikti pagalbą artimam žmogui jam sunkiu 
metu yra svarbu. Taip pat svarbu suprasti, jog depre-
sija yra tokia pati liga kaip ir plaučių uždegimas, todėl 
reikia nevengti bei drąsiai apie tai kalbėti.

K.P.: Galime bandyti kiekvienas sau atsakyti į klau-
simą, ką mums reiškia, kuo prasmingi yra artimi san-
tykiai. Išbandymams jiems dažnai ateina susidūrus 
su panašiais iššūkiais. Tokiu atveju tarpusavio palai-
kymas ir supratimas gali būti esminis resursas. Turiu 
omenyje ne tik finansų tarpusavyje dalinimąsi, bet ir 
bendrą palaikymą, kuris suteikia psichologinį saugu-
mą. Žinoti, jog kas nors tave priima, vis tiek vertina 

Mūsų psichologija

Ar darbo netekimas gali pakirsti savivertę?

ir palaiko, net jei ir negali tuo metu atlikti kokio nors 
vaidmens ar funkcijos, yra svarbus saugumo pagrin-
das. Tai padeda suvokti ir savo, kaip žmogaus, vertę, 
kuri atsiskleidžia ne tik darbe.

– Kaip neprisiimti netikros, ne savo kaltės ir pa-
čiam nepradėti skęsti, kai savarankiškai negali pa-
dėti artimajam?

K.P.: Visada svarbu turėti omenyje, kad net jei labai 
norite padėti artimajam, turite taip pat ribotus resur-
sus. Kaltę galima įvardinti kaip jausmą, jog padarei 
ką nors netinkamo, esi atsakingas už kito sunkumus. 
Visgi prisiimti perdėtą atsakomybę jau savaime gali 
būti kelias į emocinę krizę pačiam. Taigi pirmiausia 
reikia pasirūpinti savimi, kad galėtum rūpintis kitu. 
Reikia nepamiršti, kad reikia rūpintis ir savo gerove, 
jei jaučiate, kad neturite jėgų padėti pats, egzistuoja 
specialistai, kurie su tuo dirba kasdien ir turi neįkai-
nojamos patirties sprendžiant sunkiausius atvejus – 
nesate šioje situacijoje vieni. Juolab specialistai turi 
tam reikalingų žinių, kurios efektyviausiai gali padė-
ti susiduriant su psichikos sveikatos sunkumais, jie 
vaikšto jau „pramintais takais“. Visada galima padrą-
sinanti kreiptis pagalbos, padėti surasti informaciją, 
padėti žengti pirmuosius žingsniuos, vos ne „už ran-
kos“ palydėti pas gydytoją ar psichologą.

– Ar nuo netekusio darbo asmens gali susifor-
muoti „paveiktų asmenų grandinė“, pavyzdžiui, 
sutuoktinis, vaikai? Kaip tai gali paveikti pasta-
rųjų aplinkas: darbą mokyklą?

K.P.: Į žmogaus gyvenimą negalima žiūrėti izoliuo-
tai – tai, kas vyksta asmens gyvenime, sukelia atgar-
sį ir kitoms jo gyvenimo susietoms „grandims“. Į šei-
mą ar bet kokius tarpusavio santykius galima žiūrė-
ti kaip į sistemą, kur „pažeistas“ vienas narys gali pa-
veikti ir kitus, priklausomai nuo to, kaip jam sekasi 
pačiam įveikti problemas, konstruktyviai ieškoti pa-
galbos, kiek už tai jis prisiima atsakomybės, kiek jis 
tai reflektuoja, tai yra suvokia savo emocijų ar elge-
sio padarinius kitiems.

Apibendrinant pokalbį abi psichologės ir tiesiogiai, 
ir tarp eilučių išsakė mintį, jog visas krizes, visus sun-
kumus įskaitant ir depresijas, ir darbo netekimus bus 
lengviau įveikti, jei bus kas palaiko draugų ar šeimos 
rate. Tad jei viena stalo kojai suklypo, bet likusios sto-
vės tvirtai, viskas tikrai bus gerai.   



27

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3
Kas? Kur? Kada?

SAUSIO 14 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629
 

KLAIPĖDOS ATVADAVIMUI – 100
9:00 v.r. Pagerbimas prie atvadavimo vado plk. 
Jono Budrio kapo.    
Tautinės kapinės 8201 S. Kean Ave., Justice, IL 
60458

SAUSIO 15 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439
 

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629
 

ŠV. MIŠIOS IR SAUSIO 13-OSIOS LAISVĖS 
GYNĖJŲ DIENOS MINĖJIMAS

10:00 v.r.
Po pamaldų – skanūs pietūs mokyklos valgykloje.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632
 

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
„Klaipėdos atvadavimui – 100“ minėjimas
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

„GYVYBĖS IR MIRTIES KELIU“
10:00 v.r.
Tradicinis tarptautinis pagarbos bėgimas (9 
km) ir ėjimas (5 km). Finiše – košė ir karšta 
arbata. Maudynės Mičigano ežere. Nepamirškite 
lietuviškos atributikos!
31St Street Beach
3155 S Lake Shore Dr, Chicago, IL 60616
 

SAUSIO 13-OSIOS MINĖJIMAS ŽUVUSIEMS 
UŽ LIETUVOS LAISVĘ PRISIMINTI

12:30 v.p.p.
JAV LB Lemonto apylinkės valdyba kviečia visus 
prisiminti Sausio 13-osios dienos žuvusius už 
Lietuvos laisvę. Renginio metu bus rodomas 
Lietuvos TV sukurtas dokumentinis filmas „Titas“ 
(režisierė Laima Lingytė).    
PLC Banio salė 14911 127th St., Lemont, IL 
60439
 

ŠV. MIŠIOS

1:00 v.p.p.     Jaunimo 
centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

DOKUMENTINIS FILMAS „KERNAGIS“
2:00 v.p.p.
Dokumentinį filmą pristatys V. Kernagio sūnus 
Vytautas. Bilieto kaina $15. Vietas galite užsisakyti 
tel. žinute: 312-375-2728. 
PLC Banio salės vakarinė dalis
14911 127th St., Lemont, IL 60439

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. 
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų 
ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį 
alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame visus 
susidomėju
sius. Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 630-
923-0095 ir 773-988-3114.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 18 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. 
Registracija maldos valandėlei – www.matulait-
ismission.com, skambinant į misijos raštinę arba 
misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami 
dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 19 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v. 
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439
 

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

SAUSIO 21 D., ŠEŠTADIENĮ

„SAULUTĖS“ 30-IES METŲ JUBILIEJUS
12:00 v.p.p.
Koncertuoja Daina Fischer ir „The Peppermint 
Patties“. Bilietai parduodami prie įėjimo. $30 
asmeniui: koncertas, užkandžiai, vynas ir kava. Su 
klausimais skambinkite 630-852-3204

Galerija “Siela” 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

SAUSIO 22 D., SEKMADIENĮ

KLAIPĖDOS KRAŠTO ATGAVIMO ŽYGIS
10:00 v.r.
5 km ėjimui ir 9 km bėgimui renkamės Cass Ave 
ir Northgate Rd sankryžoje, pasipuošę lietuviška 
atributika. Finiše lauks kareiviška košė ir arbata. 
Cass Ave & Northgate Rd, Lemont, IL 60439

VASARIO 1 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. 
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matulait-
ismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 
ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu 
tyloje, laukiame jūsų! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 4 D., ŠEŠTADIENĮ

„DOMINO“ TEATRO MIUZIKLAS 
„PARYŽIAUS KATEDRA“

7:00 v.v. 
Bilietus galite įsigyti PLC raštinėje. Informacija 
tel.: 630-640-9817, 708-288-6662, 773-547-0520
PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

VASARIO 11 D., ŠEŠTADIENNĮ

PROTMŪŠIŲ VAKARAS
Nerijos tunto jūrų skautės organizuoja protmūšių 
vakarą. Prašome komandos kapitonų iki vasario 1 
d. užregistruoti 8-10 žmonių komandas el.paštu: 
cicenask75@gmail.com. Atsineškite maisto, kuriuo 
galėsite pasidalinti. Alkoholinių gėrimų atsinešti 
neleidžiama. Bilieto kaina žmogui: $25. Surinktos 
lėšos bus paskirtos Lietuvių jūrų skautams ir Pas-
aulio lietuvių centrui paremti. PLC Banio šeimos 
salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 12 D., SEKMADIENĮ

LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA
2:00 v.p.p.
Šventė prasidės šv. Mišiomis. Programoje: Simona 
Smirnova ir JAV LB Vidurio Vakarų apylinkių 
talentai. Daugiau informacijos telefonu: 847-975-
8218 
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

VASARIO 26 D., SEKMADIENĮ

IŠKILMINGAS VLADO PUTVINSKIO-PŪTVIO 
GIMIMO 150-MEČIO PAMINĖJIMAS

1:00 v.p.p. 
Į renginį planuoja atvykti svečiai iš Lietuvos 
ir Niujorko. Pasižymėkite datą! Visi maloniai 
kviečiami! Detalesnę informaciją pateiksime 
vėliau. Renginys nemokamas! Šaulių namai
2417 W 43rd, Chicago, IL 60632 



29

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A
Siekdama geriau pažinti Lietuvos diasporą ir 

stiprinti Lietuvos diasporos politiką, Užsienio reikalų 
ministerija kasmet vykdo Lietuvos diasporos apklausą internetu.

Kviečiame Jus, ne trumpiau kaip 6 mėnesius užsienyje gyvenančius, vy-
resnius nei 18 metų amžiaus Lietuvos diasporos atstovus, dalyvauti 2022 
metų apklausoje ir pateikti savo nuomonę apie galimybes puoselėti lie-
tuvišką tapatybę užsienyje, įsitraukti į Lietuvos gyvenimą, įgyvendinti 
grįžimo į Lietuvą idėją. Jūsų patirtys, įžvalgos, patarimai labai reikalingi 
siekiant sustiprinti ir išplėsti valstybės ir diasporos ryšį, dialogą ir par-
tnerystę bei tobulinti Lietuvos diasporos politiką ir jos įgyvendinimą.

Dalyvauti apklausoje galite lietuvių, anglų ar ispanų 
kalbomis, atsidarę nuorodą www.uzsieniolietuviuapklausa.lt.

Visi atsakymai yra anoniminiai. Iš anksto 
nuoširdžiai dėkojame Jums už skirtą laiką.

„Bring Together Lithuania / Jungtis Lietuvai“ kviečia teikti paraiškas vasa-
ros stažuotėms Lietuvoje 2023 m. Tai 6 savaičių vasaros stažuočių ir moder-
nios Lietuvos pažinimo programa, skirta lietuvių kilmės 18-29 m. jaunimui. 

Programos metu talentingiausias lietuvių diasporos jaunimas kviečiamas:
1. įgyti profesinės patirties, įgūdžių ir užmegzti ryšius su įkvepiančiais lyderiais;
2. iš naujo atrasti modernią Lietuvą, jos kultūrą ir klestinčias inovacijas;
3. pažinti savo lietuvišką identitetą;
4. užmegzti visą gyvenimą trunkančias draugystes!
Programos datos: 2023 birželio 10 d. - liepos 23 d.
Registracija iki 2023 m. sausio 9 d.
Daugiau informacijos ir registracija: www.BringTogether.lt 
„Bring Together Lithuania“ dalyvių akimirkos: https://www.youtube.com/

watch?v=t_MFwB10nVA 
Programa inicijuojama ir remiama Kazickų šeimos fondo.



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3

Chicago International Puppet 
Theater Festival
Trečiadienį, sausio 18 d. – sekmadienį, sausio 
29 d. 
Įvairiose Čikagos miesto vietose 
Kaina: $10-$250, kai kurie pasirodymai 
nemokami
Į Čikagą sugrįžta 12 dienų trukmės 
Tarptautinis Čikagos lėlių teatro festiva-
lis. Čia susiburs lėlininkai iš viso pasaulio, 
kurie pristatys jums daugiau nei 100 įvai-
rių spektaklių ir simpoziumų.  Šiais metais 
pirmą kartą jūsų laukia „lėlių centras“, t.y., 
skirtingoms erdvėms pritaikyti perfor-
mansai įvairiose „Fine Arts Building“ pa-
talpose. Čia rasite viską – nuo lėlių teatro 
tematikos kavinės, iki kino peržiūrų milži-
niškame Studebaker Theater. Festivalyje 

jūsų laukia ir kitų išskirtinių renginių, to-
kių kaip „Hamleto“ pastatymas lėlėms 
DuSable Black History muziejuje ir edu-
kacijos centre bei nemokamas gastroli-
nis „My Night“ spektaklis Planetariume.  

Chicago Restaurant Week

Penktadienį, sausio 20 d. – sekmadienį, 
vasario 5 d. 
Įvairiose Čikagos miesto vietose 
Visus gero maisto mėgėjus kviečiame ap-
silankyti kasmetinėje Čikagos restoranų 
savaitėje ir susipažinti su tai, ką geriau-
sio, naujausio ir įdomiausio siūlo mies-
to restoranai. Tai puiki galimybė išban-
dyti kelis šimtus restoranų visame mies-
te ir aplinkiniuose priemiesčiuose už fik-
suotą, ypatingai žemą, tik šiam festivaliui 
taikomą kainą – $25 už vėlyvus pusryčius 
ar pietus ir $42 ir/arba $59 už vakarienę 
– ir tik dvi savaites, kol tęsis festivalis. Jūs 
galėsite rinktis iš įvairiose vietose įsikūru-
sių ir įvairias virtuves siūlančių restoranų, 
tiek naujų, tiek jau patikrintų ir pamėgtų. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Ice Skating at Maggie Daley 
Park

Iki sekmadienio, kovo 5 dienos, 11:00 v.r. 
Maggie Daley Park, 337 E Randolph St, 
Chicago 60601 
Kaina: $5–$22, nemokamai pirmadie-
niais - ketvirtadieniais ir 11 valandą 
penktadieniais bei savaitgaliais turin-
tiems savo pačiūžas
Čikagos centro širdyje, Maggie Daley 
Parke, įsikūrusi čiuožykla „Skating 
Ribbon“ su nuostabia Čikagos dango-
raižių panorama yra su niekuo nesulygi-
nama žiemiška pramoga. Šis ledo kaspi-
nas yra dukart ilgesnis nei ratas aplink 
tradicinę ledo čiuožyklą. Ši čiuožykla 

yra itin populiari, tad būtina išankstinė 
registracija, jei tikrai norite į ją papul-
ti. Nuo pirmadienio iki ketvirtadienio ir 
penktadieniais bei savaitgaliais 11 va-
landą čiuožinėjimas yra nemokamas 
(kitu laiku ir šventinėmis dienomis – $5) 
turintiems savo pačiūžas, o norintys jas 
išsinuomoti jas galės už $16–$22.

Chicago Travel & Adventure 
Show
Šeštadienį, sausio 14 d. – sekmadienį, sausio 
15 d., 10:00 v.r. 
Donald E. Stephens Convention Center, 5555 
N River Rd, Rosemont
847-692-2220
Kaina: vienos dienos bilietas – $11, 
dviejų dienų – $18, vaikams iki 16 metų – 
nemokamai, parkavimas – $15
Jau svajojate apie atostogas? Pradėkite 
planuoti savo kitą kelionę apsilankę 
„Chicago Travel & Adventure Show“, kur 
jūsų laukia kelionių ekspertai ir amba-
sadoriai iš pačių įdomiausių ir patrauk-
liausių pasaulio kampelių. Tarp pagrindi-
nių šių metų ekspozicijos pranešėjų yra 
Pauline Frommer („Frommer's Guides“ 

Harry Potter: Magic at Play

Iki pirmadienio, gegužės 29 d., 10:00 
v.r./12:00 v.p.p.
Water Tower Place, 835 N Michigan Ave, 
Chicago 60611
312-440-3166
Kaina: $42.50 ($67.50 premium bilietas), 
vaikams – $34 ($53.50 premium)
Esate Hario Poterio gerbėjas? Jei taip, 
tuomet ši įtraukianti interaktyvi patirtis 
yra kaip tik jums. Iki kitų metų gegužės 
pabaigos Water Tower Place jūsų lau-
kia tikras burtininkų pasaulis. Atvykite 
čia ir savo kailiu pajuskite Hario gyve-
nimą Hogvartse: jūsų laukia kvidi-
čo pamokos, burtų ir apsaugos nuo 

juodosios magijos užsiėmimai, saldūs 
gėrimai bare „Devyni medūs“, priskyri-
mo Hogvartso koledžui ceremonija ir 
daugybė kitų nuostabių pramogų. 

Handmade Market Chicago
Šeštadienį, sausio 14 d. – šeštadienį, 
balandžio 8 d., 12:00 v.v. 
Empty Bottle, 1035 N Western Ave, Chicago
773-276-3600
Nemokamai
Norite, kad šeštadienio vėlyvi pusryčiai 
būtų dar ypatingesni? Keliaukite pasiž-
valgyti ir apsipirkti „Handmade Market“ 
– mugę, įsikūrusią „Empty Bottle“. Čia 
galite sau ramiai gurkšnoti mimozas, 
kol apžiūrinėsite vietos prekeivių ga-
minius: įdomius juvelyrikos gaminius, 
drabužius, rankines ir popieriaus dirbi-
nius. Gal netgi susiviliosite kokia nors 
šaunia dovana sau. Mugė jūsų laukia 
kiekvieną antrą mėnesio šeštadienį iki 
pat balandžio. 

redakcijos direktorė) ir Brianas Kelly (The 
Points Guys). Ekspozicijos svečiai galės 
apsilankyti seminaruose, kuriuose suži-
nos, kaip užsisakyti pigius skrydžius, iš-
mokti efektyviai susikrauti lagaminus ir 
gauti ypatingų tik konvencijos metu ga-
liojančių pasiūlymų kelionėms. 



31

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 2 (1313) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ,  
SAUSIO 13 D. 

PENKTADIENĮ,  
SAUSIO  14 D. 

PENKTADIENĮ, 
SAUSIO 15 D. 

32°/23° F 37°/31° F 43°/41° F
17 m/h 9 m/h 16 m/h

Krituliai: 5 % Krituliai: 3 %Krituliai: 8 %

DEBESUOTA    DEBESUOTA    NEDIDELIS

SUDOKU NR. 3 (1314)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
SAUSIO 16 D. – SAUSIO 22 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Jūsų planų įgyvendinimas šią savaitę bus daug 

efektyvesnis, jei pasinaudosite verslo ryšiais ir įtakin-
gų pažįstamų pagalba, tačiau tuo neturėtumėte per 
daug piktnaudžiauti. Pirmadienį būkite aktyvūs dar-
bo reikaluose. Trečiadienį lengvai išsiaiškinsite bet 
kokius nesusipratimus. Su menu ir medicina susi-
ję projektai bus sėkmingesni antroje savaitės pusė-
je. Penktadienio vakarą geriausia praleisti su šeima. 
Savaitgalį teks išspręsti daugybę buitinių reikalų.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę sėkmė jus lydės, norai lengvai pildysis, 

o darbas teiks malonumą. Jei kils šeimyninių ar dar-
bo problemų, paskubėkite jas spręsti iš karto, vėliau 
tai gali užsitęsti. Antradienį būkite lojalūs savo virši-
ninkams. Ketvirtadienį parodykite atkaklumą ir 
kruopštumą. Penktadienis – puiki diena užbaigti 
projektus, grąžinti skolas ir tesėti duotus pažadus. 
Savaitgalį pamaloninkite save naujais potyriais, tačiau 
saugokitės tuščių pokalbių ir nereikalingų kontaktų.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę žvaigždės pataria pasitelkti savo ža-

vesį ir diplomatinius įgūdžius. Klaidos darbe 
liks be pasekmių, tereikia išlikti ramiems ir ne-
pavargti kartoti sau, kad visi pokyčiai tik į gerą-
ją pusę. Pirmadienį nieko nepavyks laikyti paslap-
tyje, todėl net nemėginkite ką nors slėpti nuo ar-
timųjų ar viršininko. Antradienis ir trečiadienis 
bus susijęs su svarbiais profesiniais sprendimais. 
Ketvirtadienį tikėkitės įdomių pasiūlymų verslo srity-
je. Savaitgalis žada būti įdomus, bet gana varginantis.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę sėkmingai susidorosite su daugeliu 

sudėtingų užduočių. Pirmoje savaitės pusėje ver-
ta veikti ryžtingai įgyvendinant savo planus ir su-
manymus. Antradienį galite gauti puikų verslo pa-
siūlymą. Antroje savaitės pusėje suprasite, kad gali-
te daug ką pakeisti ir jums nereikia plaukti pasroviui. 
Penktadienis palankus pokyčiams asmeniniame gyve-
nime, taip pat galite susirasti naują darbą. Savaitgalį 
daugiau laiko skirkite bendravimui su vaikais.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę daug ką teks pradėti iš naujo, nuo nulio, 

o geriau pasikliauti tik savo jėgomis ir galimybėmis. 
Norint diegti naujas pažangias technologijas, prireiks 
visos jūsų iniciatyvos ir ryžto. Antroje savaitės pusė-
je patikrinkite naujų partnerių patikimumą darbe ir 
meilėje, tačiau darykite tai labai subtiliai. Penktadienį 
skirkite pakankamai dėmesio artimiems žmonėms. 
Savaitgalį vyresni giminaičiai gali būti labai vertingų 
patarimų šaltinis. Raskite laiko poilsiui su artimaisiais.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Ši savaitė žada daug darbo. Savaitės pradžioje 

jums reikės kantrybės ir objektyvumo, kad ištaisy-
tumėte nedidelius netikslumus, be kurių bus neį-
manoma judėti į priekį. Antradienį gauta svarbi in-
formacija ar žinios iš toli stipriai paveiks jūsų planus. 
Antroje savaitės pusėje būsite išmintingesni ir pro-
tingesni, jei pagrindinį vaidmenį užleisite kolegai, 
iš to turėsite tik naudos. Savaitgalį tikėtinas susitiki-
mas su seniai matytais draugais ir daug gerų emocijų.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę galite kažką rasti ar kažką prarasti. Bet 

kuriuo atveju jūsų gyvenimas pasikeis. Kai kuriose 
situacijose jūsų ryžtingumas prisidės prie sėkmės. 
Savaitės pradžioje nereiktų priimti svarbių spren-
dimų vieniems, pasitarti su šeima ir draugais. Antroje 
savaitės pusėje galite suprasti, kad išnaudojate ne 
visas savo galimybes. Savaitgalį vertėtų paanali-
zuoti santykius su aplinkiniais. Atleiskite senas nu-
oskaudas ir pagalvokite apie naujus dalykus kartu.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę sėkmė bus jums palanki, daug kas 

baigsis jūsų naudai. Pirmoje savaitės pusėje aktyviai 
mokysitės naujų dalykų, bendrausite su žmonėmis. 
Trečiadienį nuotaikos gali keistis, atsirasti aiškesnis 
savo tikslų suvokimas. Nevenkite bendrauti, nesė-
dėkite namuose, bet kokie kontaktai dabar naudin-
gi. Antroje savaitės pusėje galėsite išnarplioti keblią 
situaciją asmeniniame gyvenime, tiesa, ilsėtis ant 
laurų nebus kada. Savaitgalį praleiskite turiningai. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę galite puikiai pailsėti, pasisemti ryškių 

įspūdžių ar praleisti laiką su mylimu žmogumi. 
Jūsų laukia teigiamos emocijos ir romantiški pasi-
matymai. Svajonės apie tolimą kelionę gali virsti re-
alybe. Neklausykite patarėjų, kurie jus moko gyventi. 
Sugebate patys nuspręsti, kas jums geriau. Savaitės 
pabaigoje nieko neplanuokite, gyvenkite pagal laisvą 
grafiką. Savaitgalį būsite apsupti rūpesčio ir dėmesio. 
Be to, puikiai praleisite laiką draugų kompanijoje.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitė žada būti itin aktyvi. Bus daug veiklos, o jei-

gu pasiseks, turėsite galimybę palypėti karjeros laip-
teliu. Neturėtumėte rodyti kitiems savo pažeidžiamu-
mo, jūsų silpnumu gali pasinaudoti. Antroje savaitės 
pusėje daugiau dėmesio skirkite kūrybiškumui, im-
provizacija gali būti daug naudingesnė nei tikslus 
skaičiavimas. Dažniau išeikite pasivaikščioti savo mi-
esto centre, aplankykite muziejus ar teatrą. Savaitgalį 
pamirškite abejones ir klausykite savo širdies.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Jūsų savijauta šią savaitę priklausys nuo jūsų 

noro eiti į kompromisus ir rasti bendrus sprendi-
mus. Savaitės pradžioje turėsite progų įgyvendinti 
savo sumanymus. Antradienis ir penktadienis tinka-
mi romantiškiems pasimatymams. Savaitės pabai-
goje turėtumėte atsikratyti šiukšlių – visomis pras-
mėmis. Savaitgalį galite susimąstyti apie gyvenimo 
prasmę. Sekmadienį gali kamuoti irzlumas, stenkitės 
nerodyti pykčio artimiesiems ir nesivelti į ginčus.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę pabandykite išsiaiškinti, ar esate pa-

tenkinti vaidmeniu, kurį šiuo metu atliekate? Jei ne, 
tuomet galite lengvai to atsisakyti. Apsidairykite 
aplinkui ir be iliuzijų pažvelkite į savo gyvenimą. 
Antroje savaitės pusėje jūsų laukia lemtingas susi-
tikimas. Naujas žmogus gali įnešti šviežaus oro gūsį 
į jūsų gyvenimą. Penktadienį galite tikėtis draugų 
palaikymo, tačiau būkite atsargūs – jūsų gali lauk-
ti vilionės ir apgaulė. Savaitgalį jūsų laukia susitiki-
mai ir vaišės, tad vargu ar pavyks išlaikyti figūrą. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3

Vaikų juokas – maloniausias garsas pasaulyje.
Išskyrus tą atvejį, kai jis pasigirsta trečią valandą nakties, jūs 
esate vienas namuose ir neturite vaikų.

***
– Brangioji, tekėk už manęs !
– Visuomet tu taip: vakare – tekėk, o ryte išsiblaivysi ir 
persigalvosi.
– Ne.
– Nepersigalvosi ?
– Neišsiblaivysiu...

***
Futbolas. Transliacija per radiją. Rungtynės Italija – Lietuva.
– Lietuviai turi kamuolį, varosi prie vartų, spiria ir pataiko. 
Lietuviai vėl atgauna kamuolį, spyris. Neįtikėtina, ir vėl 
įvartis!!! Mes vėl atkovojam kamuolį, spyris iš aikštės 
vidurio ir vėl pataikom! 3-0. O dabar į aikštę išbėga Italijos 
rinktinė...

***
Girdžiu, kad spintoj kažkas vaikšto! Atidarau duris... Žiūriu – 
suknelės iš mados eina!

***
Per pamokas mokytoja prašo vaikučių šiek tiek pafantazuoti, 
kokiais metais jie norėtų gyventi.
- Aš norėčiau gyventi 2500 metais, kai visi vaikai skraidys į 
mėnulį.
- O aš norėčiau gyventi 3000 metais, kai vaikai į kitas 
planetas skraidys atostogauti.
- Petriuk, o kokiais metais tu norėtum gyventi?
- Aš norėčiau gyventi 2023 metais.
- Bet juk dabar jie ir yra!?
- Taip, bet argi čia gyvenimas... 

***
Mama išvažiuoja pailsėti į kurortą. Tėtis ryte veda Petriuką 
į darželį. Į vieną veda – nepriima, į kitą – nepriima. Vaikui 
trūko kantrybė ir sako:

– Tėti, kiek tu mane vedžiosi po darželius? Aš į mokyklą 
pavėluosiu...

***
Amerikiečiai krepšinį gali žaisti kaip tik nori, bet Europos 
čempionato jie niekada nelaimės!

***
Gydytojo kabinete:
– Paciente, pakosėkite, prašom.
– (kosėja)
– Dar pakosėkite.
– (kosėja)
– Taaaaip, panašu, kad jums kosulys.

***
Trys didžiausios tragedijos vyro gyvenime:
1. Nėra moters;
2. Nėra darbo;
3. Įbrėžimas ant automobilio.

***
Pasakiau draugei, kad ji per aukštai nusipiešė antakius. Ji dėl 
tokio mano komentaro atrodė nustebusi.

***
Ateina socialinės rūpybos darbuotoja pas daugiavaikę 
šeimą.
– Kiek vaikų Jūs turite?
– 8.
– O kokie vardai?
– Petras, Petras, Petras, Petras, Petras, Petras, Petras ir 
Petras.
– O tai kaip jūs juos kviečiate?
– Tai pašaukiu Petrai, ir visi subėga.
– O jeigu norite pakviesti individualiai?
– Tada tėvavardžiais šaukiu.

***
Vyras krapštosi prie skalbimo mašinos. Dešimt minučių, 
dvidešimt... Neiškentęs šaukia žmonai:

– Brangioji, klausyk, o kokį čia skalbimo režimą reikia 
nustatyti skalbiant marškinėlius?
– O tu pasižiūrėk, kas ant jų parašyta.
– „Manchester United“. Ir ką?

***
– Paskutinį kartą sakau – neerzink, nežadink manyje žvėries!
– Nebijau aš to tavo žiurkėno.

***
Pacientas pas gydytoją. Gydytojas:
– Turiu jums dvi naujienas – vieną blogą, kitą gerą. Nuo 
kurios pradėti?
– Na pradėkite nuo geros.
– Šią ligą pavadinsime jūsų vardu...

***
Barzdaskutys skusdamas žmogui barzdą:
– Jūsų žandai įdubę, negaliu skusti. Įsidėkite šį rutulį į 
burną.
Įsikišo žmogus rutulį į burną, žandus išpūtė – viskas gerai.
– O jei aš rutulį prarysiu?
– Nieko tokio. Būna ir taip. Tik rytoj atneškite atgal, o tai ne 
vieno jūsų žandai įdubę.

***
Gyvenimo proza: vakar buvo anksti, rytoj bus vėlu, o 
šiandien – nėra laiko...

***
Muziejus. Ekskursija. Gidas rodo paveikslą:
– Šį kūrinį dailininkas pavadino „Durniai“.
– Bet jame nėra žmonių? Tai tiesiog saulėtas peizažas?
– Būtent. Saulėtu oru durniai namie sėdi!

***
– Kodėl jūs išėjote iš ankstesnio darbo?
– Dėl nuovargio.
– Kokio nuovargio?
– Nežinau, tiesiog kolegos pasakė, kad labai nuo manęs 
pavargo.

Receptai

Vištiena kitaip: 5 marinatų receptai
Kepta, troškinta, virta, plėšyta – vištiena gali lengvai 

įgauti skirtingus pavidalus ir tapti daugybe patieka-
lų, nuo sriubos iki kepsnelių. Dėl tokio universalumo 
ji yra viena populiariausių mėsų pasaulyje, o jos var-
tojimas kasmet tik auga. 

Vištienos ruošimo ABC: 
triukai tobulam skoniui

Vištienai marinavimas itin reikalingas – ji pati savai-
me nėra išraiškingo skonio. Be to, tinkamas marinatas 
mėsai suteikia minkštumo. Necharakteringas skonis 
ir paverčia šią paukštieną tokia universalia bei mėgs-
tama visame pasaulyje. Išbandant skirtingus marina-
tus, pavyksta iš naujo atrasti ir pačią vištieną. Tas pats 
patiekalas kaskart gali atsiskleisti vis kitaip – tereikia 
tinkamai suderinti prieskonius ir marinato pagrindą.

Svarbu, kad marinuojančiame mišinyje būtų mėsą 
minkštinančių ingredientų, pavyzdžiui: citrinos sul-
čių, medaus, jogurto, acto ar net majonezo. Tuo tar-
pu džiovinti prieskoniai ir žolelės marinatui suteiks 
reikalingą skonį. O jų įvairovė itin didelė – kiekvienos 
šalies virtuvė turi ne vieną skirtingą tradicinį jo vari-
antą. Pavyzdžiui, prancūzai marinate dažniau maišo 
kvapnius, o ne stipraus skonio prieskonius, renkasi aly-
vuogių aliejaus arba baltojo vyno ir Dižono garstyčių 
pagrindą. Tuo tarpu amerikiečiai neretai naudoja BBQ 
padažą, o portugalų ar Pietų Afrikos virtuvėms įprasti 

aštresni marinatai, juk jų pasididžiavimas yra peri-pe-
ri vištiena.

Jei kepsite visą paukštį, marinato mišinio verta pakiš-
ti ir po odele. Be to, prieš kepimą reikėtų virvele surišti 
vištos kojas ir sparnus – taip ji išlaikys savo formą ir iš-
keps tolygiau. Nesvarbu, gaminsite visą vištą ar tik ats-
kiras jos dalis, prieš tai paukštieną kruopščiai nusausin-
kite popieriniu rankšluosčiu – tokiu būdu ją iškepsite 
su itin traškia odele. Prieš pjaustydami jau iškeptą, leis-
kite jai bent keletą minučių pailsėti. Tokiu būdu sultys 
tolygiau pasiskirstys ir vištienos mėsa bus minkštesnė.

Išbandykite marinatus, įkvėptus 
skirtingų pasaulio virtuvių

Jei norite atrasti naujus vištienos skonius ir per ją su-
sipažinti su kitų šalių virtuvėmis, išbandykite skirtingų 
pasaulio regionų įkvėptus marinatų receptus.

Meksikietiškas: sumaišykite po šaukštelį čili milte-
lių ir kmynų, skiltelę smulkinto česnaką ir valgomą-
jį šaukštą medaus.

Azijos virtuvės: Sumaišykite 3 valgomus šaukštus 
sojų padažo, 2 valgomus šaukštus ryžių acto, po šaukš-
telį sezamų aliejaus ir tarkuoto šviežio imbiero, įspaus-
kite skiltelę česnako.

Viduržemio jūros regiono: Sumaišykite po 3 val-
gomus šaukštus citrinos sulčių ir alyvuogių aliejaus, 
įberkite po šaukštelį džiovinto raudonėlio ir baziliko, 

įspauskite skiltelę česnako.
Indiškas: Sumaišykite 140 ml jogurto, 1 valgomą 

šaukštą kario miltelių, po šaukštelį kmynų ir džiovin-
tos kalendros, įspauskite skiltelę česnako.

Karibų jūros regiono: Sumaišykite 60 ml apelsinų ir 
30 ml laimo sulčių, įspauskite skiltelę česnako, įberkite 
po pusę šaukštelio kvapiųjų pipirų ir džiovintų čiobrelių.

Pasirinkto regiono marinato ingredientus sumaišy-
kite dubenyje arba plastikiniame maišelyje. Tuomet į 
jį įdėkite vištieną ir įsitikinkite, kad ji tolygiai pasiden-
gė marinatu. Uždenkite dubenį arba užriškite maišelį 
ir padėkite paukštieną į šaldytuvą mažiausiai 2 valan-
doms, o geriausia – palikite per naktį. Prieš gaminant, 
vištieną ištraukite ir nusausinkite popieriniu rankšluos-
čiu. Kepkite ant grotelių, keptuvėje arba orkaitėje. 



35

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS



37

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Reikalingi darbininkai pasto-
viam darbui prie banko nusa-
vintu namu. Geras atlygini-
mas. Skambinti arba rasyti 
zinute (708) 906-3040.

AEC Parcel Service Inc rei-
kalingas siuntinių pickup vai-
ruotojas darbui pilnu etatu. 
Anglų kalba ir dokumentai 
būtini, rusų, ukrainiečių ir 
lenkų kalba - privalumas. Tel. 
773-656-5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patir-
tis nebūtina, minimalūs 
darbo kompiuteriu įgū-
džiai. Tel. (708) 907-3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reika-
lingi mechanikai su patirtimi ir 
be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. 
Skambinkite tel. (630)303-
8961

NUOMANUOMA

Išnuomojama studija su bal-
dais nuosavame name Hic-
kory Hills, kieme baseinas. 
$800 nieko papildomai nerei-
kia mokėti, tel. 708-307-1364.

Pigiai išnuomuoju kambarį 
privačiame name, į kainą vis-
kas įeina, įskaitant internetą. 
Atskiras šaldytuvas. Atskiras 
įėjimas. Plainfield/ Joliet riba, 
ties Rd 30, 4 min. iki greitke-
lio. Skambinti: 708-860-5559

For Rent nicely updated 1 
bedroom, 1 bath condo in 
Willowbrook in excellent loca-
tion and schools. Heat, water, 
and garbage are included in 
the rent price. Tenant pays 

REQUEST A FREE QUOTE!

877-554-1413

Prepare for 
power outages 
with a Generac 
home standby 
generator

FREE
7-Year Extended Warranty*
A $695 Value! 

Limited Time O� er – Call for Details

Special Financing Available 
Subject to Credit Approval 
*To qualify, consumers must request a quote, purchase, install and activate the 
generator with a participating dealer. Call for a full list of terms and conditions. 

Important changes to the federal Medicare program 
became effective at the beginning of the year. As 
a result, retirees in your state may be eligible for 
coverage with new options. 
Find out if you qualify for Medicare Supplement 
insurance from Physicians Life Insurance Company that 
can help limit your out-of-pocket expenses.

6244_D

In CO, LA, WI: Important Information: Medicare Supplement policies are available to people under age 65 eligible 
for Medicare due to a disability.
We are not connected with, nor endorsed by, the U.S. Government or the Federal Medicare Program. Requests for 
additional information, including costs, exclusions, and limitations, require contact with an insurance agent or insurance 
company. This is a solicitation of insurance. L030, L035, L036, L037, L038, F001, F002 (LA: L030LA, L035LA, L036LA, L037LA, 
L038LA; WI: L535, L536, L537, L538, L539). 2600 Dodge Street Omaha, NE 68131.

Medicare has changed. 
Find out how it can affect you.

For FREE information, call:

1-877-884-8221
or visit MedSupBenefit.com/7days

Get the facts that matter to you: 

 • Critical dates for Medicare eligibility

 • Options that can help keep more money in your pocket

 • Medicare benefits many retirees may not be aware of

only electricity. There is a 
pool, clubhouse, school bus, 
shopping, transportation, and 
expressways. Text or call Loli-
ta at 708-612-8573.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su 
La Grange ir 294 greitke-
liu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elek-
trą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Nauji 
langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE
LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-
4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų ,1 vonios butas 
primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė techni-
ka, naujai perdažytas. Nuomi-
ninkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-
4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

31
4]

 0
1.

13
.2

02
3 

– 
0

1.
19

.2
02

3
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

WOODRIDGE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
labai erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnaujin-
tos vonios.Centrinis AC. Prašo-
ma kaina$1400 skambinti 773-
983-4461
DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Laminato 
grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 
4 miegamieji, 3 vonios, 2.5 
masinu garazas, erdvi virtu-
ve su granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” 
buitine technika, naujai per-
dazytas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTERSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Pui-
kus pirkinys!, 3 miegamu-
ju, 2/5 vonios “split level” 
namas su paaukstintom lubo-
mis. Nauja virtuve su graniti-
niais stalvirsiais, nauja buiti-

ne technika, murinis zidinys, 
miskingas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $304,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

CHICAGO
CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siau-
rinej Chicago dalyje, kaina 
$639,000 skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuo-
tos vonios.Yra vienvietis gara-
žas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 
miegamieji, plius 2 miega-
mijei basement, 3/1 vonios, 

2600 pedu pirmame aukste, 
2600 pedu irengtame base-
ment, 9 pedu lubos, daug 
papildomu “closets”, “luxu-
rious finishes” visur, “quartz 
“stalvirsiai, 2 zonu kondi-
cionierius, sildomas 2 masi-
nu garazas. Vertas demesio! 
Salia ezero opeka, kur gali-
ma zvejoti, plaukioti kanojo-
mis, golfo laukai, vaiku zaidi-
mo aikstele. Prasoma kaina 
$889,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir basei-
nas. Tik $35 į mėnesį asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. Prie 
namo yra 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $256,500. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduodamas 
3 miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis gara-
žas. Yra dekas, tvora aptver-

tas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 2008 
metu statybos townhouse, 2 
miegamieji, plius loftas, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, auk-
stos lubos living room, zidinys, 
basement. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 
3 miegamieji, 1 vonia, atskiras 
garazas, kiemas su patio ir 
decku. Kaina $249,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 2/1 
vonios townhouse. Pilnai sure-
montuotas, naujos medines 
grindys, nauja virtuve, auja 
buitine technika, naujas sto-
gas, kondicionierius, pilnai 
irengtas basementas su baru 
ir vonia. Near associacijos 
mokesciu. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pil-
nai atnaujintos vonios. Viskas 



39

,,Čikagos Aidas” №
3 [1314] 01.13.2023 – 0

1.19.2023
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

naujai suremontuota: naiju 
langai, durys, grindys, nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika. 
Patogus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 1/1 
vonios townhouse, yra irengtas 
basementas. Kaina $199,999, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grindys, 
rami vieta “cul de sac”, 2 masi-
nu garazas. Kaina $324,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICGAOLAND BRO-
KERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai 
rami vieta. Mažas asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos 
garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašo-
ma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 
1 vonios namas, 2.5 masi-
nu garazas. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “tra-
ditional” 3500 pedu namas, 
4 miegamieji, 2/1 vonios, 2 
masinu garazas, didelis kiemas 
us “deck”, patogus susisieki-
mas. Kaina $419,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” sti-
liaus murinis namas, 3 mie-
gamieji, 2 vonios, , irentas 
basement, 2 masinu garazas, 
didziulis kiemas, “Pelle” langai 
ir durys, “ open floor “ mode-
lis. Kaina $579,000,skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Pra-
šoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai mar-
kete , 2005 metu statybos 
“ranch townhouse” prestizinia-
me “LIONS GATE” SUBDIVISI-
ON , 3 miegamieji, 2 vonios, 
erdvi virtuve, granitiniai stal-
virsiai, “stainless steel “ bui-
tine technika, “ oversized” 2 

masinu garazas, privatus kie-
mas su patio. Associacija lei-
dzia nuomoti. Kaina $429,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auksto 
butas, 2 miegamieji, 1 vonia, 
2 parking vietos, yra baseinas. 
Kaina $142,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios town-
house, 2 masinu garazas, 
nauja sildymo ir saldymo sis-
tema, geras susieimas, salia 
parko. Kaina $255,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 

namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus uztver-
tas kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $369,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC” 

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-
4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su 
kvarciniais stalviršiais, SS 
buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra gara-
žas 3 automobiliams. Jaukus 
kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

95 PRO 12-20-22

Sale Dates: January 11th Thru January 17th, 2023Sale Dates: January 11th Thru January 17th, 2023

$599
Lb.

$449
Gallon

Dutch 
Farms
Whole
Milk

$199
12 Oz.

$199
1 Kg. 
Bag

Butterball
Smoked 
Turkey 
Breast Lb.

$379

Cracovia
Sauerkraut 
with 
Carrots

$349
16 Oz.

$299
30 Oz.

$129
168 Gr.

Rycki 
Edams
Cheese

$2699
3 Liter

Artemis
Extra 
Virgin 
Olive Oil

Korio
Wildflower
Honey

$399
5 Lb.

$999
1 Kg.

$1199
1 Kg.

Ceresota
All 
Purpose 
Flour

San Lakotki
Assorted 
Cookies

Ziyad
Jammed 
Soup 
Starter

Lowell
Dill Pickles 
with Garlic

$649
400 Gr.

LIMIT 2 
PLEASE

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

Dairy Fresh
American 
Singles

Krinos
Greek 
Feta 
Cheese

Apollo
 Thin #4

Fillo Dough

LIMIT 3 
PLEASE

$499
Lb.

Andy’s 
Deli
Boneless
Canadian 
Bacon

Lb.
$199

U.S.G.I.
Center 
Cut Pork 
Chops 49¢

Lb.

Fresh
Chicken 
Drumsticks

USDA 
Choice
Beef 
Shanks

$499
Lb.

LIMIT 2 
PLEASE

Michigan
Honeycrisp 

Apples
Extra Large

Plum 
Tomatoes

Fresh 
Cauliflower

Sweet
Black Grapes

Lb.99¢
Lb.99¢

Lb.

$149

California

Head 
Lettuce

Loose

Beets Lb.49¢

Each
$129

$129
Lb.

LIMIT 3 
PLEASE

LIMIT 3 
PLEASE

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:


	_GoBack

